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U n isł a w  o r a bsk i. 22 września - wybory do Sejmu?
k> Są dwie polityki ekonomiczne w do* 

kryzysu; polityka dostosowania się 
®oń 1 polityka przezwyciężenia go.

Polityka dostosowania się do kryzysu 
Polega częściowo na zmniejszeniu kon- 
8«mcji, ograniczeniu inwestycyj, przede. 
wszystkiem jednak na obniżaniu cen od
powiednio do spadku siły nabywczej 
^iększości gospodarstw i przedsiębiorstw
kraju. środkiem zaś do obniżania cen jest 
zmniejszanie obiegu pieniężnego i kur
ze n ie  udzielanych przez bank emisyjny 
kredytów — taić zwana „deflacja**.

Najliczniejszą warstwę (przeszło 70% )’ 
naszego społeczeństwa stanowi ludność 
rolnicza. Od jej dochodów zależy przede. 
v,’Szystkiem siła nabywcza naszego ryn
ku wewnętrznego. A dochody rolników 
za1eżą znów od stosunku cen, jakie otrzy
mują oni za swe produkty, do cen jakie 
Płacą za nabywane przez się przetwory 
Przemysłowe. '

Kryzys światowy zaczął się był w 
*929 r„ przedewszystklem od spadku cen 
Rolniczych na rynkach międzynarodo
wych. ! po dziś dzień poziom cen tych na 
*Wiatowych giełdach towarowych niższy 
test w  porównaniu z cenami 1 ^8 roku 
do poziomu cen przemysłowych. Rozpię
tość cen frolniczvch i 1 przemysłowych 
znacznie się w - ciągu ostatnich lat 
h. zw iększyła.:

Szereg państw; Anglja, Niemcy, W ło
chy, Czechosłowacja starają się usunąć 
te rozpiętość przez podnoszenie cen rol
niczych. Przeprowadzają one równanie 
cen ku górze. Prowadzą one bowiem po
etykę przezwyciężania kryzysu.

1 u nas się robi interwencyjne zakupy 
Państwowe zboża dla podtrzymania jego 
cen. Pomimo to jednak ceny zbóz są u 
nas od roku niższe niż w  Stanach Zjedno
czonych. Bo zasadniczy kierunek' naszej 
Polityki ekonomicznej jest deflacyjny, t. j. 
równania w dół.

Ni etyl ko jednak rząd nasz prowadzi 
°d kilku lat politykę równania cen, kre
dytów i przedsiębiorczości w dpł by bie
lące życie gospodarcze Polski dos^so- 
w*ć do światowego kryzysu i w  ten  spo
sób ła tw ie j  go przetrwać. Równanie w 
test coraz p o w sz e c h n ie j  głoszone u nas 
Przez naszą publicystykę najrozmaitszym 
stronnictw. Od półtora roku coriz czę
ściej pisze się u nas o nadmiarze inteli
gencji, ludzi „niepotrzebnych**.

Na bezrobocie młodzieży kończącej 
średnie i wyższe zakłady naukowy — 
d&te się niezwykle prostą radę; zlikwido
wać ludzi niepotrzebnych, zrównać nasze 
źycie cywilizacyjne do poziomu kultury 
naszych miasteczek; Garwolinów, Boho. 
rodczan, Prużan... 1

1 tak' samo na deflcvty budżetowe nai- 
Populamielszem lekarstwem jest zmnicu 
szenie liczby pracowników państwo.vwyeh,

A na nadmierna roznletnść cen hurto
wych ł detalicznych znów baiecznie pr >- 
ety sposób; zmniejszyć liczbę pośredni
ków handlowych.

Wszystkiego iest u nas jakoby zadu- 
za wiele kapitałów gdzieś nochowa- 

jych, za wiele zarobków dyrektorów fa
bryk i za wiele też wydatków tychże fa
bryk na robociznę, za wiele reformy rol- 
T e1* i opieki nad robotnikami, za wir Te 
szkół 1 uczącej się młodzieży, za wiele 
maszyn, za wiele demokracji ,za wiele 
Przyrostu ludności... .

Nie wszyscy to samo chcą likwido- | 
wać i redukować. Ale każde stronnictwo 
chce coś likwidować. Gdyby zebrać w ie. 
Pną całość programy wszystkich odf»- 
roów naszej oplnji — to okazałoby sie. 
ś liczn ie jszy  dziś u nas obóz -— to oboz

W A R S Z A W A , r4. 6. (T e t. wł. G .J. 
Przed czwarłkowem  posiedzeniem S e j
mu odbędą się posiedzenia niektórych  
klubów opozycyjnych dla ustalenia tak
tyk i podczas nadchodzącej sesji. Klub 
N arodowy zbierze się o godzinie Sępo
pol. Posiedzenie Sejm u trwać będzie 
zapewne tylko pól godziny, gdy i  ju ż  na 
godzinę 4.30 zwołane jest posiedzenie 
Senatu, które poświęcone będzie w y
łącznie uczczenia pamięci M arsz. Pił
sudskiego.

W edług  w szelkiego prawdopodo
bieństwa w piątek zbierze się  komisja  
konstytucyjna Sejmu, dla wybrania re
ferentów trzech ustaw w yborczych . R e-

Przedłużenie umowy celnej 
z Grecją

WARSZAWA, 4. 6 . (Teł. wł. G J .  
W  najbliższych dniach podpisana bę
dzie nowa umowa przedłużająca stoso
wanie ulg celnych w  obrocie między 
Polską i Grecją do dnia 28 Hoca r. b. 
Tranzakcje między Polską 2 Orecją 
odbywać się będą nadal na w arunkach 
kompensacyjnych, przyczem Grecja 
sprowadza z Polski węgieł, wyroby 
metalowe i włókiennicze.

ferat o ordynacjach w yborczych ma 
objąć pos. Podoski, referat dla sposobu  
wyboru Prezydenta w icem arsz. Car.

W obec nadchodzących Zielonych  
Świąt, prace kom isji rozwiną się w peł
ne m tempie dopiero od środy przy
szłego tygodnia. Ogólnie obliczają, ze  
prace te potrwają conajmniej dni 10, 
g d yż opozycja zamierza wziąć żyw y  
udział w dyskusji zarówno ogólnej jak  
i szczegółowej. Po ukończeniu obrad 
w kom isji, rozpocznie się debata na 
plenum Sejm u . Ogólnie przypuszczają, 
źe  sesja potrwa do pierwszych dni lip- 
ca.

Izb y  U stawodawcze będą rozw iąza

ne gdzieś około połowy lipca, poczem  
według nowej konstytucji zarządzenie 
nowych wyborów miałoby nastąpić w  
ciągu dni 30. Podobno okres ten nie bę
dzie w yzyskany w całości, lecz zarzą
dzenie nowych wyborów nastąpi w koń
cu lipca. Terminem wyborów do nowe
go Sejm u miałaby być druga połowa  
września. N iektórzy wymieniają już  
ścisły termin —  niedzielę 22 września, 
motywując to tem, że  data ta jest odpo
wiednia dla rolników, którzy w tym  mo
mencie ukończą już pracę nad zbiera
niem zbóż, a nie rozpoczną jeszcze ko 
pania kartofli i innej okopowiny .

Ożywione konferencje na Zamku
WARSZAWA. 4. VI. (Tel. wł. G.). 

JAR ostatnich dniach dają się c:.obserwo
wać bardzo liczme i o ż y w io n e  Konferen
cje wśród czynników rządowych. Wię
kszość tych konferencyj skupia się na 
Zamku. W Prezydjum Rady Ministrów 
prowadzone są przedewszystklem nara
dy gospodarcze. I , .

Dziś Prezydent Rzplitej przyjął kolej-

tych. co coś cncą pomniejszać, zniżać, 
równać w dół, obóz likwidatorów.

Obecna deflacyjna polityka rządu —* 
jest w zgodzie z nastrojami większości 
naszych stronnictw.

Od pewnego czasu z różnych stron 
zarówno ze strony obozu rządowego jak 
1 ze sirony opozycji wskazuje ślę coraz 
częściej ra  niebezpieczeństwo, _ jakiem 
grozi naszej przyszłości pogłębiająca się 
apa^a i obciętność na sprawy publiczne 
w całem społeczeństwie, a w szczególno
ści wśród warstw wykształconych.

Opozycja obarcza odpowiedzialnością 
za to nazbyt oolicyjny system dzisiej
szych rządów. Ma ona w dużej części ra
cję. Ale i sama ona się do tej apatji nie 
m ało  przyczyniła.

Gdy r ‘awia sie przed cezy społeczeń
stwa wizję iedynie katastrofy^ całej dzi
siejszej cywilizacji, gdy głos? się program 
jedynie .przystosowania się do powszech
nego upadku dobrobytu w świecie, gdy 
za jedyny rozumny program społeczno- 
gospodarczy głosi sie wszelakiego rodza
ju redukcje i pomniejszenia — 1 czyni się 
fo k o n s e k w e n tn ie  orzez szereg łat — to 
jedynym tńkiei roboty plonem może być 
powszechny pesymizm i płynąca zeń po
wszechna anatia.

Tnaczei jest w Niemczech. Tam rośnie 
powszechna, potężna wiara w wielkie, 
świetne jutro. Tam oanujacem dążeniem 
iest równanie wszystkiego ku górze; rów
nanie sił zbrojnych z naisilnieiszemi 
armjami świata, rozwoiu przedsiębiorczo
ści z kraiami, które już przezwyciężyły 
kryzys, przyrostu naturalnego z Polską, 
cen z cenami ancdelsklemi. Wszystko tam 
od dwóch lat idzie w górę — a spada je
dynie ilość bezrobotnych.

Daj Boże. by pakt nieagresji był wier
nie przez obip strony dotrzymany przez 
cały czas 10 lat, na Taki został zawarty- 
Ale co potem — jeśli nadal, jak dziś w 
Niemczech rość bedzie optymizm i ą .Iira

we własne siły — a u nas apatja?
,W pierwszych latach po odzyskaniu 

niepodległości, naprawdę mierzyliśmy 
zbytnio siły na zamiary, zbyt młodzieńczo 
rwaliśmy się w górę. Chcieliśmy wówczas 
w ciągu paru lat doścignąć, a nawet prze_ 
ścignąć najbogatsze 1 najstarszą posiada
jące kulturę polityczną narody. Nadaliś
my Rzplitej najbardziej demokratyczną 
konstytucję. Rozbudowaliśmy ustawoda- 
stwp społeczne ponad miarę istniejącą V 
większości krajów zachodnio - europej
skich. Rozwinęliśmy ogólno _ kształcące 
szkolnictwo średnie dwukrotnie silniej 
niż w 14 razy bogatszej Francji.

W  wielu rzeczach poszliśmy wówczas 
za szybko i za daleko. Ale też dzięki te
mu rozpędowi zwyciężyliśmy w 1920 r. 
w wojnie sześciokrotnie ludniejszą od nas 
Rosją. 1

Po tym nadmiarze pędu w górę — 
dziś jest powszechne dążenie w dół.

Czv go znów nie zadużo?
Jednym frazesem pytania tego nie ro- 

str/vgrnj0 się sumiennie?
Bo jeśli naprawdę nie mamy sił by 

dźwigać się w górę —• to musimy — czy 
się to komu podoba, czy nie ; - doba — 
dostosowywać się jeno do światowego 
kryzysu, by go z przynajmniej jak naj
mniejszymi stratami przetrwać. I musimy 
w takim razie całe nasze życie państwo
we i społeczno -  cywilizacyjne równać 
w dół. 1

Są też teorje, głoszące, że zanim roz
pocznie się oczywiście dźwiganie w górę 
— musi nasamprzód depresja dojść do 
głębi dna. ' '

Trzeba się nad tem wszysrkii m kori. 
kretnie i szczegółowo zastanowić.

Postaram się to uczynić y  dalszych 
artykułach. Ale już teraz stwierdzam: w 
podstawie wielkiego programu przyszło
ści ekonomicznej Polski musi stanąć oz- 
strzygnięcie pytania: w dół czy ku górze.

no premjera Sławka, następnie kierowni
ka Ministerstwa Spraw Wojskowych 
gen. Kasprzyckiego razem z wicemin. 
Składkowskim, a wreszcie Ministra 
Spraw Zagranicznych pułk. Becka. Te 
dwie ostatnie konferencje wzbudził^ 't t i -11 
że zainteresowanie, a to ze względu na 
zagadnienia wojskowe i polityki zagra
nicznej, które już oddawna zostały wy
łączone z pod obrad Rady Ministrów. 
Obecnie też skupiają się one wyłącznie 
na Zamku.

Mówi się... 
o zmianach w dyplomacji

WARSZAWA, 4. 6 . ’(Tel. wł. G.V. 
Ostatnio rozeszły się pogłoski na tem at 
zmian przewidywanych na polskich 
placówkach zagranicznych. M. in. mówi 
się o odwołaniu ambasadorów w Pary
żu, M oskwie i przy W atykanie, o m w  
nowąniu posłów do Aten i Helsingforsu, 
o zmianie na placówce w Brukseli itp.

W śród kandydatów na objęcie 
am basad, względnie poselstw, wymie
niają m. in. wicemin. spraw zagranicz
nych Szem bekat min. Schaetzla, min. 
M atuszewskiego, dyrektora protokołu  
Romera, min. Giinthera i  innych .

Nadzieje urzędników 
na 1 lipca

WARSZAWA, 4. 6 . (Teł. wł. G .). 
Koła urzędnicze oczekują, iż 1 lipca do
konane będą awanse pracowników pań
stwowych, które dotyczyć będą przede- 
wszystkiem pewnej kategorji, a miano
wicie w śród pracowników państw o
wych’ znajduje się obecnie wielu, którzy 
pobierali wysokie dodatki wyrów naw
cze, jako pozostałości wyższych płac 
otrzymywanych do chwili przeszerego
wania. Pracownicy cf narażeni są na u- 
jemine konsekwencje, jakie pociąga za 
sobą niezaliczenie do płacy zasadni
czej dodatków, zwłaszcza na wypadek 
rozwiązania stosunku służbowego, lub 
zniesienia dc datków  funkcyjnych. Cl o- 
czekują na przesunięcie do wyższych 
kategoryj,
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Przed dymisja Mat Donald?
Baldwin — premjerem, S. Hoare — ministrem spr. zagr.

LONDYN. 4. VI. (PAT). Rekonstruk
cja gabinetu brytyjskiego w nadchodzą
cy piątek, 7. czerwca uważana jest za 
niewątpliwą.

„Times", który dotąd zachowywał co 
do tej wiadomości ostrożną rezerwę, dzi
siaj twierdzi, że „według wszelkiego 
prawdopodobieństwa MacDonald dorę
czy swoją dymisję królowi w piątek. W 
tym wypadku należy przypuszczać, że 
B.ildwin zostanie odrazu zaproszony do 
objęcia stanowiska premjera.

W edług ogólnego mniemania, Bald- 
t n  będzie mógł przedłożyć królowi listę 

•óonków nowego gabinetu w rą ^ u  naj
bliższych kilku godzin.

Według pogłosek, które przyjmpią co
raz konkretniejszą formę, stanowisko mi
nistra spraw zagranicznych obejmie za
pewne dotychczasowy minister do spraw 
Indyj sir Samuel Hoare. Zanotować na
leży również pogłoskę, jaką podaje dzi- 
smi „Daily Herald", że Balwin będzie ku
mulował dwa stanowiska, a mianowicie,

że oprócz premjerostwa sam obejmie 
sprawy zagraniczne, pozostawiając wię
kszość spraw z polityki międzynarodo
wej Edenowi, który zatrzymałby swoje 
dotychczasowe stanowisko.

Stan bezrobocia
WARSZAWA, 4. 6. (P A T ). Liczba

bezrobotnych na terenie całego pań
stwa, według danych oficjalnych, wy
nosiła w dniu 1 czerwca 413.882 osób, 
co stanowi spadek bezrobocia w ciągu 
ostatniego tygodnia o 19.334 osób.

LONDYN, 4. 6. (P A T ). Dziś rano 
w Foreign Office rozpoczęły się narady 
brytyjsko - niemieckie o zbrojeniach 
morskich. Powitał delegatów niemiec
kich min. Somin, poczem przystąpiono 
do obrad, w  których wzięli udział ze 
strony brytyjskiej: podsekr. stanu w 
ministerstwie spraw  zagranicznych 
Craigie, zastępca szefa sztabu m arynar
ki —  kontradm irał Little i kpt. Danck- 
w arts, ze strony niemieckiej: von Rib-

Uspokojenie walutowe we Francji
PARYŻ, 4. 6. (P A T ). Havas dono

si, że liczba osób wymieniających 
banknoty na złoto w dniu wczorajszym 
uległa znacznemu zmniejszeniu. W czo
raj tylko 70 osób zgłosiło się do Banku 
Francji w tym celu, podczas gdy w 
dniach poprzednich około 700 osób 
dziennie wymieniało banknoty na złoto 
wartości od 500 miljonów do jednego 
m iljarda franków dziennie. W  dniu 
wczorajszym wymieniono tylko 50 mil
jonów.

PARYŻ, 4. 6. (P A T ). Dzienniki 
stw ierdzają podniesienie s ;ę kursu pa
pierów i zahamowanie odpływu złota. 
„Le Journal“ podkreśla, ,z nastąpiło o- 
gólne uspokojenie.

W edług „L‘Ecłio de P aris“ , odpływ 
złota w dniu wczorajszym wynosił 40 
milj. fr. Przewidują, że odpływ złota w 
dniu dzisiejszym wyniesie 17 milj., a 
pojutrze spodziewają się zupełnego za
hamowania odpływu. Spekulacja zosta
ła ukrócona i ci, którzy spekulowali na 
dewaluację, ponieśli straty. Okoliczno-
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Kto będzie następcą 
Bouissena ?

PARYŻ, 4. 6. (P A T ). W ybory 
przewodniczącego Izby na miejsce o- 
próżnione przez premiera Bouisson‘a 
będą miały bardziej ożywiony prze
bieg, niż to się zrazu zdawało. W ysu
nięto bowiem szereg kandydatur na to 
stanowisko. Pewna liczba deputowa
nych centrowych wysuwa kandydaturę 
deputowanego Franklin - Bouilon, na
tom iast stery lewicowe lansują kandy
daturę neosocjalisty deputowanego Va- 
renne. Socjaliści S. F. I. O. głosować 
będą prawdopodobnie za własnym kan
dydatem dep. Brack. Radykali wreszcie 
będą musieli wypowiedzieć się za jed
nym z dwuch kandydatów, jakich 
członkowie tej grupy wysuną, a miano
wicie dep. Delbroche i Chammard.

Krwawy zamach polityczny 
na księcia mongolskiego

HSINKING, 4. 6. (P A T ). W edług 
doniesień z Barga, książę mongolski
Sampiszun zastrzelony został przez nie
znanego sprawcę w czasie podróży z 
Bargi do Hailaru.

M orderstwo to ma podkład poli
tyczny. Książę Sampiszun był jednym 
z olównych zwolenników połączenia
Mor.golji t  M andżukuo i zamiertzał
uaać% ię do Hsmking, aby tam nawią
zać rozmowy w tej sprawne z przedsta
wicielami władz mandżurskich i japoń
skich*

ści te, zdaniem prasy, zapewniają rzą
dowi Bouisson‘a znaczną większość.

„L ‘Oeuvre“ spodziewa się, że za 
rządem padnie około 350 głosów, prze
ciwko 200. Zdaniem dziennika, znaczna 
liczb a , deputowanych z lewicy i pewne 
grupki prawicowe powstrzymają się od  
głosowania.

bentropp, adm. Schuster, kpt. Kideelen 
i attache m arynarki w  kmdynie kpt. 
W assner.

LONDYN, 4. 6. (PA T )’. Agencja 
Reutera donosi: W  sprawie narad bry
tyjsko -  niemieckich o zbrojeniach mor
skich obie strony zachowują jaknajda- 
Iej posuniętą dyskrecję. W  otoczeniu 
obu delegacyj podkreślają, że nie są to 
rokowania, a  jedynie wym iana infor- 
macyj. Dzisiejsze posiedzenie przedpo
łudniowe poświęcono na wysłuchanie 
exposó Ribbenłroppa na tem at moty
wów, dla których Niemcy żądają dla 
siebie 35 proc. tonnażu W . Brytanji. 
Punkt iecydujący rozmowy nastąpi, 
gdy delegaci rozpoczną dyskusję o o- 
krętach przestarzałych, których W . Bry- 
tanja ma znaczną ilość. Jak sądzą, syg
natariusze traktatów : waszyngtońskie
go i londyńskiego, będą informowani o 
przebiegu rozmów. &

Szczęśliwa dwunastka
Oprócz Krako-wa, k tó ry  jako zdobywca m il- J 

jo n a  w IV-ej k lasie  32-ej L o te rji Państw ow ej, i 
s ta ł się najm ilszym  wybrańcem  F o rtu n y  i inr.e j 
m iasta  i zakątk i k ra ju  m iały sw oją szczęśl;wą |

passę. Śląsk np. otrzym ał sporą  dawkę Złota, 
w postaci 100.000 w ygranej, o czem ju ż  p isa
liśm y.

Na powyższej fo to g ra fjł widzimy grupę ko
leżeńską pracowników G w arectw a W ęglowego 
w Rudzie Ś ląskiej, k tó ra  nabyła do spółki 
ćw iartkę losu Nr. 143170. Na num er ten padło 
w IV-ej k lasie  50.000 zł. Chociaż uczestników 
je s t  dw unastu, z pewnością jednak  wszyscy m a

ją  w ielką sa ty slak c ję , trochę  gotówki, a  eo 
za tem  idzie —  możność wzięcia udziału w 83-ej 
L ó te rji Państw ow ej, k tó ra  zapowiada prócz zwy
kłych czterech k las — dodatkowe bezpłatne 
ciągnienie gwiazdkowe. (x)

spodarczych, ani technicznych, do dal
szego spadku jego kursu. Ucieczka od 
guldena została wywołana sztucznie 
przez spekulantów i należy się spodzie, 
wać, że obecny niepokój na gdańskim 
ryńku pieniężnym jest przejściowy. 
Wśród instytucyj, dziś i jutro czynna jest 
na terenie Gdańska jedynie Polska Kasa 
Rządowa, która oosiada prawo ekstery- 
torjalności.

m

Panika walutowa w Gdańsku
WAR3ZAWA. 4. VI. (Tel. wł. G.).

Z Gdańska donoszą, że mieszkańców 
W. Miasta opanowała dz.ś istna panika 
walutowa. Przed drzwiami banków od 
godz. 6 rano zaczęły gromadzić się ko
lejki interesentów, którzy przyszli wyco
fywać guldena i zamieniać je na złote pol
skie, lub inne waluty. Obywateli gdań. 
skich spotkał jednak zawód, gdyż ban
ków wcale nie otworzono. Ukazało się 
natomiast rozporządzenie o zamknięciu 
wszystkich banków na przeciąg dwu dni, 
czyli na wtorek 1 środę.

Ogólnie panuje przekonanie, że jeżeli 
banki będą otwarte we czwartek, to jtm- 
moto rząd m. Gdańska zastosuje ogra
niczenia przy obrocie guldenem. Kasy 
oszczędności będą wypłacały przypusz
czalnie tylko 10 proc. włożonych sum.
Fakt ten .podziałał przygnębiająco r.a 
mieszkańców miasta. Poczta jest zatło
czona. Kto tylko ma znajomych poza 
granicami Gdańska, ten wysyła przekazy 
pieniężne. Krążą pogłoski, że pierwsza 
dewaluacja guldena była tylko wstępem 
do innych podobnych posunięć. 'Iłoty do
lar amer. skoczył w ciągu nocy o 10 pkt., 
zaś rubel złoty o 6 pkt. Półurzędowo wy
jaśniają, że zarządzenie o zamknięciu 
banków i giełdy w Gdańsku ma na celu 
zahamowanie wycofywania wkładów pod 
wpływem spekulantów.

Zcaniem sfer finansowych, gulden 
gdański po przeprowadzeniu ostatniej 
dewaluacji posiada mocne podstawy fi
nansowe i niema obecnie powodów go-

Katastrofa 
m) czara nabożeństwa
Wskutek wylewu rzeki Actopan w 

Meksyku wsie San Pedro i Actoparn stoją 
pod wodą. Około 100 osób zginęło. W e
zbrane wody zalały gwałtownie kościół, 
w którym odprawiało się nabożeństwo. 
Kilka osób utonęło.

Dotychczas wydobyto około 50 tru
pów. Liczne grupy Indjan gromadzą się 
koło trupiarni w poszukiwaniu swoich bli
skich. Istnieje obawa, że wielu wieśnia
ków zginęło podczas robót w polu.

Nowe próby zbliżenia prowosławja 
do anglikanizmu

Do Białogrodu przybyła ostatnio 
delegacja czterech biskupów anglikań
skich w celu omówienia z teologami 
cerktv serbskie; możliwości ściślejsze
go porozumienia się z kościołem angli
kańskim. Po rokowamach jugosłowiań 
skich .przedstawiciele anglikanów uda
dzą się do SofjI i Bukaresztu dla prze 
prowadzenia podobnych rozmów z te 
ologarni bułgarskimi i rumuńskimi.

Bielizna damska
pończoeky — r ę k a w i c z k i  —- eknateezk
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Straszliwy wybuch pociska 
5 zabitych, 4 ranaych
WILNO, 4. 6. (P A T ). „K urjer W i- 

leński“ donosi ze Smorgoń o w strząsa
jącym wypadku, jaki miał miejsce w  
dniu wczorajszym w  pobliskiej wsi 
Swirydowicze.

Grupka chłopców znalazła w  rzecz
ce pocisk artyleryjski, pochodzący, jak  
przypuszczają, z czasów  wojny. Dzieci 
wydobyły pocisk na brzeg, poczem za
brały się do rozbierania go. W  czasie 
rozbierania pocisku nastąpił wybuch.

Skutki były straszliwe. Jedno dziec
ko zostało zabite na miejscu, 6 innych 
zaś ciężko rannych. W  liczbie rannych 
znalazł się również pasterz, oddalony 
od miejsca wybuchu o  400 metrów. Od
głos eksplozji i jęki zwabiły wieśnia
ków, którzy przewieźli żyjące jeszcze 
ofiary w ypadku do Smorgoń. Jeden z 
rannych zmarł w  drodze. Trzecia ofia
ra’ w ypadku zm arła w  czasie przewo
żenia ze Smorgoń do szpitala w  Osz- 
mianie. W  czasie operacji zmarły iesz- 
cze dwie ofiary wypadku.

Wybory do Wydziału Pon
ur Dolinie

,W Dolinie odbyły się wybory do 
W ydziału Powiatowego. W obec tego, 
że zgłoszono tylko jedną listę kandyda
tów, do głosowania nie przyszło, a 
członkami W ydziału zostali kandydaci 
zgłoszeni na liście: M arjan Piórecki, 
em. naczelnik Sądu grodzkiego '(czło
nek dotychczasowy)’, Roman Terlecki,’ 
właściciel ziemski, Michał Tutur, rc - 
nik, inż. Stanisław  Myszkowski, kie
rownik fabryki, T aras Simków, rolnik, 
Józef Regner, rolnik. W  t e n x sposób 
W ydział Powiatowy składa się ż 3 P o 
laków i 3 Ukraińców. ^

Bielizna męska
r a w a t y  — c l m a t k f  — a k n r p e t k
J 6 Z E P  N O W A K

Lwów, PL . M ARJACKI 6

Roosevelt brani F. R. A
LONDYN. 4. VI. (PAT). Z  Waszyng* 

tonu donoszą, że prezydent Roosevelt po
dejmuje bardzo energiczne kroki celem 
obrony N. R. A. ; l I Tv I I J ;

W  dniu dzisiejszym zworane jest wj1 
tej sprawie specjalne posiedzenie gah;ne-» 
tu, następnie zaś w godzinach p o ł u d 
niowych R oosevelt odbędzie iv BiałynUj 
Domu konferencję z niektórymi członka* 
mi gabinetu oraz z kilku przywódcam i
kongresu. 1  ̂ . I

Ustępujący prezydent N. R. A. Rich- 
berg oznajmił, że prezydent Roosevelt po
lecił mu nie wymawiać pracy personelo
wi organizacji na 16. czerwca, w którym 
to dniu kończy się termin ustawodawczy 
obecnej N. R. A„!

Kronika telegraficzna
—  W  nocy z n iedzieli n a  poniedziałek n o - e  

w strząsy  podziem ne zniszczyły Hnję kolejow ą 
Q uetta  Szibi w B elndżystanie. .Test obawa, ie  
nowe w strząsy  zniszczą to r . T ran sp o rty  odby
w ają  s ię  w  bardzo  ciężkich w arunkach.  ̂ p rzy  
tem pera tu rze  35 a t. C. w d e n in . W edług in fo r 
m acji m in. do spraw  In d ji, ro d  gruzam i Q uetty  
leży eonajm niej 20.000 n iepogrzebanych trapów

— D rugi kongres m iędzynarodow y do spraw  
h lg jeny  został o tw arty  w czoraj w Genewie w o- 
becnoścł przedstaw icie li 45 paA st—.

— A gencja H a ła s a  donosi z Rzymu, że za
przeczono tam  urzędowo wiadomościom  o przy- 
jeździe G oeringa. Jednocześnie agencja  H a rasa  
donosi z Rzymu, że d a ta  podróży m in. Jew ticza 
do W łoch n ie  zosta ła  usta lona . Mówi sie  o da 
cie 9 czerwca.

— D ziennik „Szumpao** donosi o oberw aniu 
się chm ury w prow incji Fu-czen. W  Fu-czen 
ulice s to ją  pod wodą, k tó re j głębokość docho
dzi do 4 m etrów . Tysiące dzieci utonęło. Zbio
ry  zostały  całkowicie zniszczone.

—  ..E llinikon M ellon" zam ieszcza oświad
czenie K ondylisa, że m onarcb ja  w  G recji zo
stan ie  przyw rócona, jeżeli wypowie się  za m ą 
75 proc. ludności.

— Spraw a honorow a pom iędzy E khard tem  a 
Gombosem zosta ła  załatw iona polubownie. Ja k  
wiadomo, E ckhard t poczuł się  do tkn ię ty  prze* 
Gombosa w czasie rozmowy z B ethlenem .
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Przed konferencja w Londynie
Ribbentropp składa wizyty

LONDYN, 3. 6. (P A T ). Delegat 
0^ . u niemieckiego, von Ribbentropp 

Zwiedził dziś popołudniu ministra 
praw zagranicznych Simona i odbył 
.nim półgodzinną konferencje. N astęp- 

Jj1® von Ribbentropp złożył wizytę pre
mierowi M acDonaldowi oraz ministro
wi marynarki i pierwszemu lordowi ad- 
jmral,’cii Eyres Monsell. Obie wizyty 
!?yty krótkie i miały charakter raczej 
ojrnalny. Rozmowa Ribbentroppa z 

™ln* Simonem miała charakter ogólny, 
jak  zaznaczają zarówno ze strony 

brytyjskiej jak  i nłemieckiej, nie doły- 
Czyłct ona żadnych konkretnych zagad- 
nień, wynikających z  dyplom atycznej 
Wymiany zdań. odbywającej się obec- 
y ie m iędzy Berlinem a Londynem na 

j s  punktów programu Hitlera.
. W  zbliżonych do Ribbentroppa nie- 

'meckich kołach w Londynie podkre
ślane jest, źe nie należy liczyć się z tern, 

,v 2 okazji nieobowiążujących rozmów 
niemiecko -  brytyjskich w  sprawie 
^krojeń morskich odbyć się miały jakie
kolwiek dalej idące narady, dotyczące 

^o d n ien ia  poglądów na tem at ogólnei

sytuacji międzynarodowej. Z kół tych 
twierdzą, że von Ribbentropp nie o- 
trzym ał od kanclerza Hitlera żadnych  
szerszych pełnomocnictw, albowiem 
rząd niemiecki nie uważa obecnej 
chwili, wobec spodziewanej rekonstruk
cji gabinetu brytyjskiego i zmiany na 
stanowisku, ministra spraw  zagranicz
nych W. Brytanji za odpowiednią do 
prowadzenia rozmów, wykraczających 
poza ścisłe ramy właściwego tematu 
zbrojeń morskich.

W obranie warsztatu pracy
WARSZAWA, 3. 6. (Teł. wł. G .). 

W  fabryce izolatorów korkowych „Izo
lator" w  W arszaw ie pozostaje zam
kniętych 23 robotników. W  fabryce tej, 
w której od dłuższego czasu nie wypła
cano robotnikom zarobków, 31 maja 
odbyła się licytacja i sprzedano, jak 
tw ierdzą robotnicy, całe urządzenie fa
bryki. W obec tego robotnicy pozba
w ieni warsztatu pracy i wypłat za  czas 
ju ż  przepracowany, zam knęli się w mit
rach fabryki i nie dają zabrać, sprzeda
nych maszyn. Robotnicy wyłonili też 
delegację, która zwróciła się do komi- 
sarja tu  rządu z prośbą o pomoc.

Przesunięcia w Armjl
WARSZAWA, 3. 6. '(Teł. wł. G J .  

Z dniem 1 lij)ca nastąpi zmiana na sta
nowisku attache wojskowego poselstwa 
polskiego w  Helsingforsie. Dotychcza
sowy attache mjr. Gano zostanie prze
niesiony do dyspozycji szefa biura per
sonalnego M. S. W ojsk., zaś stanowi
sko jego obejmie mjr. W ładysław  Łoś 
z 24 p. a. 1.

Na mocy zarządzenia1 kierownika

Wracamy do czasów dyliżansu
WARSZAWA, 3. 6. (Teł. wł. U .). 

Przedsiębiorstwa autobusowe w Polsce 
°dczuwają stały spadek frekwencji p a
sażerów. Na niektórych linjach donie- 
^a\vna jeszcze ruchliwych, jak  np. 
W arszawa - Płock, frekwencja podróż
a c h  zmniejszyła się o  23 proc. Niele- 
p,el jest na innych linjach autobuso
wych.

Powodem tego jest, gdy chodzi o 
piejscowoAri położone nad W isłą, kon
kurencja żeglugowa, na której ceny są 
0 50 proc. niższe od taryf autobuso
wych, Także na innych szlakach kur
w ią zarobkowe pojazdy konne, których 
^m nożyło  się wiele w  ostatnich cza- 
J:|ch. N a linji W arszaw a  -  Garwolin 
($4 km .) kursują 3  budy konne, za- 

sze pełne podróżnych. Podróż trwa 
^Prawdzie całą noc i jest pozbawiona  
Wszelkich wygód, ale przejazd kosztuje  
*1- 1.50 do 2 od osoby, gdy cena biletu 
Autobusowego wynosi zł. 4.50. Podob
ne zjawisko ma miejsce na linii Lublin- 
^arność (80 km .), gdzie obok pustych 
Autobusów kursują przepełnione pojaz- 
dy konne.

W  tych warunkach przedsiębiorstwa

Socjaliści 
zapowiadają walkę

WARSZAWA, 3. 6. (Tel. wł. G .). 
czoraj rozpoczął się 2 - dniowy zjazd 
Auązków Zawodowych Kolejarzy, 

Ktory Jest domeną wpływów PPS.
Na zjeździe tym ujawniły się mocne 

Akcenty polityczne w  przemówieniach 
Pas. Tom asza Arciszewskiego i b. pos. 
^K opińskiego ,' oraz ' pos. Piotrowskiego. 
Wszystkie te przem ówienia' zapowiada
my Walki jocjaiistów  w  obronie podstaw  
^ m o k rac ji i parlamentaryzmu. PPS< po
dobno mocno ożywiła swą działalność 
w. ośrodkach robotniczych, a  szczegól- 
nie na terenie związków zawodowych.

Kooferencja 
w sprawie emerytur

WARSZAWA, 3. 6. (Tel. wł. G .)\ 
2Jś rozpoczęła się w Ministerstwie 

^Pieki Sj>ołecznej konferencja w spra
ne zapewnienia świadczeń emerytal- 
ych dla górników.

W  konferencji uczestniczą delega- 
j e  organizacyj zawodowych ze wszyst- 
»!; . zagłębi węglowych. Z ramienia 
JVUTiisterstwa bierze udział w niej wi
ceminister Jastrzębski i naczelnik wy

pału  ubezpieczeń. W obec katastrofal
n i  sytuacji t. zw. Kas Brackich, które 
wypłacały renty emerytalne górnikom, 

Negacje postanowiły zaprojektować

CZYTELNICY! KORZYSTAJCIE
b e z p ła tn y c h  ogłoszeń mieszkaniowych. 

Jaśn ien ia pod rubryką: „mieszkania".

autobusowe były zmuszone tk> zredu
kowania ilości wozów na poszczegól
nych linjach. Tam, gdzie dawniej kur
sowało po 6 przepełnionych podróżny
mi autobusów, kursują obecnie 2 i to  
do połowy puste. ^ ■

M. S. W. gen. Kasprzyckiego, b. 
dyrektor departam entu lotnictwa cywil
nego w  Ministerstwie Komunikacji 
ppłk. Czesław Filipowicz został miano
w any kierownikiem zaopatrzenia lot
niczego, płk. inż. Abczyński prze
niesiony został do dowództwa lot
niczego na stanowisko zastępcy do
wódcy do spraw  zaopatrzenia, płk. Dr. 
Bronisław Stroński mianowany został 
szefem sanitarnym w D. O. K. VII, płk. 
dypl. Leon Koc został przeniesiony z 
66 pp. na stanowisko zastępcy szefa 
wojskowego instytutu naukowo -  wy
dawniczego.

W  stan nieczynny na okres 12 mie
sięcy przeniesiony został ppłk. Rysza- 
nek i ppłk. Horak. W  stan spoczynku 
przeniesiony został m. in. b. min. gen. 
Zarzycki.

Wysokie odznaczenie estońskie
dla Wojewody lwowskiego

BORYSŁAW, 3. 6. YPAT)\ W czo- | lewskiego Orderem Czarnego Orla\
raj p. Prezydent Republiki Estońskiej, 
dr. Konstanty Paets, który ju tro  opusz
cza Truskawieć po kilkutygodniowej 
kuracji, o g^dz. 20 udekorował szereg 
osób odznaczeniami estońskiemi. P. 
Prezydent, któremu towarzyszyli: poseł 
estoński min. M arkus, szef gabinetu 
wojskowego płk. O rabbi i attache w oj
skowy p łk  Freiberg, —  udekorował 
K rzyżem  Czarnego Orła 2-giej klasy  
wojewodę lwowskiego Belinę -  Praż-  
mowskiego, prezydenta m iasta Droho
bycza Rajmunda Jarosza. Nadto odzna
czony został nieobecny z  powodu cho
roby dowódca O. K. VI. we Lwowie  
gen. Popowicz.

Pozatem  p. Prezydent Paets udeko
rował radcę M. S . Z . Łubieńskiego, do
wódcę 22-giej dyw izji piechoty płk. 
dypl. T rzaskę -  Durskiego, dyrektora  
Oicr. Kolei Państw, we Lwowie inżynie
ra Lagunę, naczelnika wojewódzkiego  
w ydziału społeczno -  politycznego Sam 
bora i starostę 'drohobyckiego Chmie-

Z MIASTA

3-ciej klasy, dr. Romana Jarosza i dr 
Zdzisława Reissa Krzyżem Estońskie
go Czerwonego Krzyża, wreszcie kapi
tana W ilkońskiego i inżyniera Al. Ja 
rosza Orderem Czarnego Orła 4-tej 
"dąsy. P. Prezydent Paets wręczył swe 
fotograf je z dedykacją prezydentowi 
Jaroszowi i kpt. Wilkońskiemu. Po de
koracji p. Prezydent Paets podejmował 
odznaczonych obiadem, w  czasie k tó 
rego podano narodowe potraw y i napo
je estońskie.

Imieniem odznaczonych podzięko
wał Prezydentowi za dekorację woje
woda Belina -  Prażmowski.

Tegoż dnia popołudniu płk. Grabbi 
imieniem Prezydenta Paetsa udekoro
wał medalem Estońskiego Czerwonego 
Krzyża 9 osób z personelu zdrojowego, 
zaś Min. Markus Krzyżem Czarnego 
Orła 5-tej klasy udekorował przedsta
wicieli miejscowych urzędów i kilka in
nych osób.

Lwów, 4 czerwca. | fikowani zatrudnieni przy robotach 
Dnia 31 mafk br. wybuchł na nie- prowadzonych przez Z. M. we Lwowie

których robotach miejskich strajk  na 
tle ekonomiczneoi. Strajkuje około 400 
robotników na' ogólną ilość zatrudnio
nych 920. S trajkują robotnicy zatrud
nieni przy pracach na kąpielisku na Za- 
marstynowię, oraz robotnicy drogowi 
we wszystkich okręgach. Robotnicy 
plantacyjni, jakoteż kanałów’, pracują 
bez przerwy.

Robotnicy dom agają się: zawarcia 
umowy zbiorowej, jjodwyższenia norm 
wynagrodzenia, przedłużenia okresu 
zatrudnienia na czas dłuższy od 4-ech 
tygodni i wypłacenia wynagrodzenia za 
dzień żałoby narodowej.

W czoraj w  lokalu Inspektoratu P ra 
cy odbyła się konferencja, na której o. 
inż. St. Serafin, N aczelnik W ydziału 
III. technicznego Z. M., udzielił w yjaś
nień przedstawicielom robotników 
strajkujących. W  wyniku konferencji u- 
zgodniono następujące punkty:

począwszy od dnia 3 czerwca przy fi
nansowej pomocy Funduszu Pracy o- 
trzymywać będą jfłacę dniówkową w 
wysokości 3 zł. 2) Za dzień żałoby na
rodowej w dniu 18 m aja br. wynagro
dzenie nie będzie potrącone. 3) Cofa 
się wszystkim robotnikom na budowach 
niewykończonych 14-stkę, z tem, że ci 
robotnicy, którzy narazie są zatrudnie- 
ni  ̂na robotach kończących się, będą w 
miarę możności nadal zatrudnieni, przy 
innych robotach, które się rozpocznie. 
4) Okres turnusowy, podczas którego 
robotnicy mogą być zatrudnieni na ro
botach, rozszerza się z 4-ch tygodni na 
3 miesiące. 5) Wvnasrrodzenie za pią
tek dnia 31 maja 1935 r. będzie robot
nikom wypłacone. (Z  komunikatu po
wyższego wynika, że wszystkie punkty 
żądań robotników,, z wyjątkiem jedne
go, dotyczącego umowy zbiorowej, zo ■ 
stały uwzględnione. Jesi: to właściwie

Ondulację trwała
na pół roku

Najlepiej można zrobić w salonie fry
zjerskim „Bristol" ANTONIEGO PISZA 
we Lwowie, u1. Klementyny Tańskiej 3 
vis a vis kawiarni „George‘a, bo ma no
woczesne aparaty i ceny niskie. 881

f s s a h it  f W OW SKTFOO

Nędza wlecze za sebą 
zbrodnię

Lwów, 4 czerwca.
Było ich trzech. Fryzjer Bronisław 

Łuków, monter Józef Sieniawski i pomoc
nik drukarski Ryszard Tepper. Wszyscy 
trzej bezrobotni. Schodzili się w kuchni 
bezrobotnych i dumali nad swym losem, 
daremnie poszukując pracy. Dnia jedne- 
go Tepper poddał myśl napadu na zna
ną kupcowę Fruchtmannową, zamieszka
łą przy ul. Kopernika 12. Codziennie o 
stałej wieczornej porze wchodziła Frucht- 
manowa z utargiem sklepowym do ka
mienicy i przechodziła przez ciemny ko
rytarz. Dnia 21. grudnia 1934 r. Łuków i 
Sieniawski, w myśl wskazówek Teppera 
zaczaili się pod bramą i gdy weszła 
Fruchtmannowa napadli na nią. Jeden za
kneblował jej usta, drugi uderzył kilka
krotnie kułakiem w brzuch. Po tej opera
cji zabrali jej napastnicy torebkę, w któ
rej znajdowało się 168 zł. 60 gr. Ponadto 
zginał kupcowej srebrny zegarek.

Wszyscy trzej wchodzący w tę szaj
kę stanęli wczoraj przed sądem przysię
głych. Trybunałowi przewodniczył r. Bę- 
daszewski, oskarżał prok. dr. Olberek, 
bronili adwokaci: dr. Buciurkow, dr. Rol- 
ler i dr. Katz.

Na jyjdstawie werdyktu sędziów 
przysięgłych, trybunał skazał Łukowa 1 
Sieniawskiego po roku więzienia z "za
wieszeniem na lat 5. Trzeci oskarżony 
Tepper został uniewinniony, gdyż 
przyięto jego niepoczytalność, mimo,: 
iż eksperci uznali go za zdrowego. Co 
do dwu pierwszych, sąd stanął na sta
nowisku, że rabunku dopuścili się 
z nędzy.

Skazan e adwokata
Lwów, 4 czerwca.

W czoraj przed sędzią Bitnerem sta
nął jako oskarżony adw okat ze Sokala 
dr. Józef Mann rei. mojżeszowej, c* 
skarżony o  to, że dnia 10 marca 1934 r. 
na dowodzie doręczenia wezwania są
dowego przerobił w  czasie przegląda
nia akt datę z 5 na 6 marca. Sąd ska
zał Manna na 6 miesięcy więzienia z za
wieszeniem.

.■  ■ i urn !>»■***—
R e k o r d  s ia b t e ln o ło i  * s m a k u
C h e r r y  ■ C o g n a c  
O r a n g e  -  C o g n a c
K C S E C K I E G O

1)! W s z y ty  rpbołnicy;^niewykwalb zwycięstwo strajkujących. R e d J .

| Aresztowanie szajki włamywaczy 
mieszkaniowych

Lwów, 4. czerwca, 
(a) Niebezpieczna szajka włamywa

czy mieszkaniowych wpadła_ wczoraj 
w ręce policji. Dokonała ostatnio szeregu 
włamań, a wczorajszej nocy dostała sie 
do mieszkania Leona Z ied le ra ,  przy ul. 
Nadbrzeżnej 1. 2. Podjęte dochodzenia 
w tej sprawie d o ta r ły  do  s p r a w c ó w .  —  
Aresztowani zostali: Józef Diaczyszyn
( ź r ó d l a n a  5 2 ) ,  Roman Słuha (P e ł t e w n a  
45) i Marjan Sorosiada (Pełtewna 46), 
n o to w a n i  z łodz ie je  m iesz k a n io w i .  Ode
brany łup oddano poszkodowanemu. — 
W zw iąz k u  z a re s z to w a n ie m  te j  sza jk i  
przytrzymano pare paserów: Stanisława 
Siodę ( ź r ó d l a n a  52 )  i jeg o  £onę M arję ,  
którzy kupowali od tej szajki kradzione 
rzeczy . C a łe  „ t o w a r z y s t w o 11 o d d a n o  do 
aresztów policyjnych.

t w ó w
Gu t o w s k i e  g o * 3
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JaK głosować będzie Lwów?
becne] 7.300, czyli że w  Zgrom adze
niu Okręgowem uczestniczyć będzie 
w* sile 14 delegatów po 7 na każdy o- 
kręg. O wiele mniejszą ilość delegatów 
wprowadź* lwowska Izba Rzem ieślni
cza, która w  czasie ostatnich wyborów 
Zarządu Izby dysponowała 31Ó5 gło
sami. vVedług więc tych danych insty
tucja ta miałaby prawo wybrać 6 de
legatów. po trzech na każdy okrpg.

Trudnie? natom iast przedstawia sic 
sprawa lwowskiej Izb y  Rolniczej„ któ
ra według projektu ordvnacji wybor
czej wysyła do Zgromadzenia Okręgo
wego po jednym delegacie na kazdvch 
dwóch delegatów rad powiatowych.
W edług danych ostatnich lwowska
Izba Rolnicza takich delegatów rady 
powiatowej posiada zaledwie dwu, 
czyli, że do Zgromadzenia Okręgowe
go desvgnowałaoy tylko jednego dele
gata. Zachodzi przeto kwestia czv ten 
skromny udział lwowskiej Izby Rolni
czej n ie: zostanie rozszerzony przez
prawo delegacyjne- za pośrednictwem 
członków Małopolskiego Tow arzystw a  
Rolniczego, które liczy otfoło 7.000 
członków. Ilu członków tej organ i z ac i i 
mieszka stale we Lwowie, tego ustalić 
jeszcze nie zdołano, a Izba Roln‘cza 
nie może, bez zasiąsrnięcia bliższych 
mformacy; określić iaki bedzie jei u- 
dział w  dwu lwowskich Z grom adze
niach Okrerowvch, przvczr>m Małopol
skie Tow. Rolnicze rościć musiałoby 
sobie pretensje do praw, akie posia
d ł ą  zarządy pracowniczych organiza
c ji zpwodowvch.
PRACOW NICZE ORGANIZACJE ZA

W O D Ó W "
W  myśl projektu ordynacyj w ybor

czych w skład Zgromadzeń Okręgo
wych wejdą delegaci wybrani przez

Zarządy pracowniczych organizacyj 
zawodowych, działających na obsza
rze okręgu conajmniej 3 lata przed za 
rządzeniem wyborów do Sejmu. Wcho 
dzą tu w rachubę organizacje majace 
500 i więcej członków —  na 500 
.cztonków bowiem przypada jeden de
legat.- Pracowniczych organizacyj za
wodowych na terenie Lwowa jest spo- 
.ro, mewiele z nich jednak pochwalić 
się może przewidzianą ilością członków 

• Na czele najliczniejszych kroczą 
Zw iązki Zawodowe  zgrupowane do- 
kota P. P. S. i liczą około 4.000 
członków. Związki te będą przeto mo
gły desygnować 8 delegatów fpo 4 na 
okręg). Z kclei idzie Stow arzyszenie  
Urzędników Państwowych, o  liczbie 
około 2.000 członków, z prawem wy
boru 4 delegatów (po dwu na ok^-ęg), 
w dalszej kolei Związki Nauczyciels
kie, Związek Pracowników Poczto
wych, Związek Kolejowych Pracowni
ków Umysłowych, Związek Pracowni
ków Polskich Kolei Państwowych itd. 
Ilość delegatów tych organizacyj jest 
o tyle trudna do ustalenia, że nie w ia
domo czy desygnowanie odbywać się 
będzie na podstawie członków, którzy 
wpłacili wkładki, czv też ogółu człon
ków. Jak więc wićzimv nterpretacja 
udziału tych organizacyj zawodowych 
w Z grom adzer;acn Okręgowych jest 
dość rozciągła i zależna będzie w du
żej mierze od ustalenia danych przez 
czynniki administracyjne. W  przybliże
niu przyjąć należy, że pracownicze• or
ganizacje zawodowe wyszlą do Zgro
madzeń Okręgowych . około 25— 30 
delegatów (po 15 na okręg).

SAMORZĄD ZAWODOWY 
W  dalszej kolei projekt ordynacji

s z c z e s u w c  LOSY
kupisz do I kl. 33 L. kl.

w  k o l  e  k  t  u  r

ZDZISŁAWA PRĘGOWSKIEtiO
L  v 6 w »  p l .  M a r j a c k i  8
( w u w n a f t r z  G a l e r j i  M a r  j a o k i e j )

Ciągnienie już 19 czerwca.
329 Z am ó w ien ia  z  p ra w in e il  z a ła tw ia m y  o d w r o t n i e ,

K onto P. K O. Nr. 504978.

W Ł A D Y S Ł A W  T . W ISŁ O C K I,

Ossolineum wczorai i az ś

Uchwalone na posiedzeniu klubu 
B.B. projekty ordynacyj wyborczych 
do Sejmu i Senatu nie są jeszcze tak 
sprecyzowane, by można nad niemi 
postawić ostatnią kropkę. Wiele jeszcze 
jest rzeczy niejasnych, które dopiero 
po wejściu ordynacji w  życie znajdą 
pełną i ostateczną interpretację.

Mimo to jednak pokusimy się o od 
tworzenie w  przybliżeniu sytuacji m. 
Lwowa  w zwierciadle ordynacyj wy
borczych w tym stanie, jaki jest nam 
dostępny.

LWÓW W  SEJMIE
Projekt, jak  wiadomo ustanaw ia 

liczbę posłów na 208, z czego 
Lwów  wybiera czterech posłów, w  

dwu okręgach.
Listę kandydatów  na posłów do 

Sejmu ustalać bedzie w każdym okrę
gu „ Zgromadzenie Okręgowe“ ped 
przewodnictwem okręgowego komisa
rza wyborczego.

ZGROMADZENIE OKRĘGOW E
Zgromadzenie Okręgowe według 

projektu ma się składać we Lwowie: 
z delegatów wybranych przez R a ję  
Miejską (po 1 delegacie na 4.C0r> 
m ieszkańców). Ponieważ Lwów, we
dług danych z d ria  1 kwietnia, bVzy 
316.747 mieszkańców, przeto Rada 
M iejska m. Lwowa  wybierze do Zgro
m adzenia Okręgowego 79 delegatów. 
Będzie to największa reprezentacja w 
Zgromadzeniu Okręgowem. czyli, że do 
każdego z obu okręgów Rada Miejska 
wybiera około 40 delegatów. Którzy z 
delegatów zasiadać będą w pierw
szym okręgu, którzy w drugim, czy de
cydować tu będzie mie|sce zamieszka
nia czy też wyznaczenie przez komi
sarza wyborczego, tego narazie nie u- 
stalono.
IZBA PRZEMYSŁOWO - HANDLO

WA I RZEMIEŚLNICZA
Drugą grupę delegatów do Zgroma 

(Jzenia Okręgowego stanowić będą de
legaci samorządu gospodarczego i or
ganizacyj zawoaowych. Na czele kro
czy Izba  Przem ysłowa -  Handlowa, 
po jednym delegacie na 500 wyborców 
do Izby. W yborców takich na tere
nie Lwowa posiada Izba w chwili o-

„ROZA CESA RSK A 1'
t T-wa „K IA CH TA *
TO H E R B A T A  SMAKOSZÓW

Żądać wszędzie. 777

Lwów upada! Oto niepokojący 
okrzyk wydzierający się coraz częściej 
z ust zaniepokojonych mieszkańców 
Lwiego grodu. Hasło „ratujm y Lwów" 
wyszło z domów prywatnych na ulice, 
wdarło się do sal wiecowych i w ystą- 
pito czarnymi plamami na łamach pra
sy miejscowej. Aby zapobiec dalszemu 
ogołacaniu twierdzy O rląt i dóbr ducho
wych i materjalnych na rzecz innych 
dzielnic, słano i śle się nadal do sto
łecznej W arszaw y coraz to nowe dele
gacje. ‘mające za zadanie przedstawie
n i ,  gdzie potrzeba, groźnego memento. 
Powstała nawet soecjalna organizac;a 
<d'v\vatclska dla czuwania nad intere
sami miasta, a główny pi celem jej jest 
niedopuszczenie do dalszego pozbawia
nia Lwowa jego dorobku, a tern samem 
uszczuplania polskiego stanu posiada
nia.

W śród pesymistycznych przepo
wiedni i plotek krążących po mieście, 
zmeczonem walką o możność bytu na 
dotychczasowej stopie kulturalnej, nie 
z wrogami, ale z tymi, od których na
leżałoby oczekiwać raczej oomocy i 
wsnarcia niż odwrotnie, znalazła sie 
jedna, która szczególnie zdenerwowała 
ogół kulturalnego społeczeństwa lwow
skiego, twierdząca, że za przykładem 
kilku instytucyj, ma być przeniesionym

do W arszaw y Zakład Ossolińskich. Nic 
dziwnego, że ta niedorzeczna zresztą 
wieść, mimo całej swej niepraw dopo
dobności wywarła szczególnie silny 
odzew. W szyscy bowiem, choćby trochę 
znający historję miasta i zdający sobie 
sprawę z roii kulturalnej i politycznej 
Lwowa w południowo - wschodniej po
łaci państwa wiedzą, że Ossolineum to 
od przeszło wieku główna, a czasami, 
wprost jedyną ostoja ducha narodowe
go, twierdza broniąca niezłomnie rubie
ży polskich przed fałami buacemi ze 
wschodu. Cóż stałoby się-, gdyby jąj za
brakło?

Obaj wielkoduszni fundatorzy, Jó
zef Maksymiljan Ossolińsk* 5 książę 
Henryk Lubomirski, zasłużyli sobie na 
wdzięczność wszystkich mówiących i 
czujących po polsku, za stworzenie w ła
śnie we Lwowie i to w  tak ciężkim dla 
ówczesnego zaboru austriackiego okre
sie, bastjo-nu myśli narodowej. Przemle 
nienia z bezużytecznej ruiny „spalonego 
m agazynu", kosztem pracy wielu lat i 
całego m ajątku, w tętniącą życiem cen
tralę polskiej pracy i energii, mogłi d o 
konać tylko ludzie tego pokroju co w y
mienieni twórcy Ossolineum. Społe
czeństwo spłaciło w  pewnej mierze dług 
wdzięczności względem Ossolińskiego, 
roznosząc po całym świecie jego imię

w licznych książkach, artykułach i po- ' 
ematach, utrw alaiąc w kamieniu jego 
postać itd. Lubomirski czeka jeszcze na 
swoją kolej. . . .

Ossolineum w myśl aktu fundacyj
nego nie miało być nigdy tylko biblio
teka. księgozbiorem, archiwum czy mu
zeum, ale Zakładem Narodowym, więc 
regulatorem i pomnożyciełem polskości, 
nie ograniczającym  się do zaszczytnej 
zresztą roli mauzoleum zabytków kul
tury i historji, przedewszystkiem pol
skiej.

Już pobieżny rzut oka na przeszłość 
instytucją uwydatni jasno, że tak, a nie 
inaczej, pojmowała ona. swe zadanie, 
wgłądniecie zaś w  tok prac Zakładu w 
cjiwili obecnej wykaże, że kierownictwo 
fundacji ani na jotę nie odstępuje od 
dróg wyznaczonych jej przez twórców, 
że nrm o szczególrie niepom ^ślnych.wa- 
runkow wykorzystuje każdą sposob
ność, by pracą swą dorzucić choćby ka
myczek do gmachu odrodzonej Ojczy
zny, ale w prost je stw arza i innych do 
współpracy zaprzęga.

Po rozbiorach nastał w  zaborze 
austrjackim kilkudziesięcioletni okres 
zastoju rozwoju narodowego. Nowi 
władcy „rewindykowanej" ■ Gażicji róż- 
nemi drogami starali się opanow ać u- 
mysły i dusze mieszkańców nowopozy- 
skanei dzielnicy, użyli do  celów wyna
radaw iania tak walnej broni jak tenden
cyjna szkoła, a gdzie mogli sięgali po 
kazalnicę. Potrafili stworzyć specjalny 
typ oddanej im  prasy, dbali o odpo
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Iwonicz-Zdrójt
leczy I zapobiega s k l eroz ie
wyborczych przewiduje w okręgach 
liczących ponad 75.000 ludności, dele
gatów do Zgrom adzeń Okręgowych 
wybranych przez Izbę Lekarską  (po 3 
delegatów na okręg), przez Izbę Inży
nierską (po  3 delegatów na okręgi i 
przez defegatki organizacyj kobiecych  
(po  5 delegatek na okręg). Które or
ganizacje kob;ece wzięte będą pod u- 
wagę, tego ustakć jeszezz  nie jesteśmy 
wstanie.

Ta więc grupa org?.nizacyj wyśle 
do obu Zgromadzeń Okręgowych  oko
ło 28 delegatów (po 14 na okręg).

W  skład Zgrom adzenia Okręgowe
go wchodzą pozatem delegaci, zgłosze
ni po jednym conajmniej przez bOC 
wyborców, zamieszkałych w okręgu 
wyborczym. Podpisy na zgłoszenie 
muszą być, jak  już wiadomo, uwieizy- 
telnione przez notarjusze za opłatą 10 
gr. od podpisu. Ilu takich delegatów 
zasiądzie w  Zgr. Okręg, niewiadomo.

UDZIAŁ. SZKÓŁ AKADEMICKICH
W  okręgach wreszcie, na których 

obszarze znajduje się szkoła akademie 
ka, wchodzą do Zgrom adzenia Okrę
gowego delegaci szkó ł akademickich 
(po 3 delegatów na szkołę wielowy- 
dz^ałouą i 1 delegat na szkołę iedno- 
w ydziałow ą). P raw a takie posiadają 
we Lwowie: U niwersytet Jana K azL- 
mierza. Politechnika, Akadem  ja M edy
cyny W eterynaryjnej i W vższa  Szkoła  
Handlu Zagranicznego. Dwie pierw
sze uczelnie posiadają charakter wie
lo wydziałowy, dwie ostatnie charakter 
jedtiowydziały.. Uczelnie te mają p ra
wo wyboru 8 delegatów. W  których 
okręgach fungować będą wymienieni 
delegaci zależy od geometrji wyborczej

W  przybliżeniu zatem  ogólna licz
ba delegatów w obu Zgromadzeniach 
Okręgowych we Lwowie wynosić bę
dzie 170— 180 osób, czyli około 90 o- 
sób na okręg.

Oto jak  mniej więcej wyglądać 
będzie Lwów w odbiciu projektów or
dynacyj wyborczych. Nie kusimy się 
zgoła o ustalenie liczby wyboiców 
lwowskich do Senatu. Tu prawo wy
borcze Lwowa jest w  cyfrach, w tej 
chwili nieuchwytne.

Nie chcemy również twierdzić, że 
przedstawiona przez nas arytm etyka 
wyborcza dla m. Lwowa jest ścisła. 
Zmienić ją  może najbliższa interpreta
cja.

wiedni teatr. Jeanych pozyskiwali przy
mulaniem się i hojnem rozdzielaniem ty
tułów hrabiowskich czy innych, szum
nie brzmiących a mało faktycznie zna
czących godności, frunym podsuwali 
pięść pod nos, udzielając przywilejów 
i udogodnień wyłącznie ludziom zupeł
nie pewnym i broniącym do siebie przy
stępu wszelkim nowinkom ze „zgniłego 
Zachodu".

W  okresie zdezorjentow ania duszy 
polskiej przez ucisk i deprawację, po
w staje w  stolicy Galicji instytucja, któ
ra samym faktem swego istnienia, prze
znaczeniem i nazw ą przypominała zbłą
kanym, że Polska była i znowu będzie, 
a czasowo miejsce jej jest w duszach i 
sercach jej synów. Od pierwszej chwili 
zaczynają się grom adzić około nowej 
placówki umysły najlepsze, najszlachet
niejsze, pełne miłości Ojczyzny i wznio
słych porywów. Zakład Ossolińskiego 
siłą faktu staje się ogniskiem wszelkie
go rodzaju poczynań narodowych, a 
kiedy po upadku powstania listopado
wego, a niedługo po niem niefortunnie 
zorganizowanej ruchawki pułkownika 
Józefa Zaliwskiego, prześladow ana pra
sa narodow a schroniła się przed okiem 
szpiegów do zaciszy domów pryw at
nych i kryjówek, tu u stóp góry W ro
nowskiej ukształtow ało się centrum 
podziemnej, rewolucyjnej działalności.

(C, 9. nj ij
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Na marginesie wyjaśnień ministra skarbu
o Pożyczce Inwestycyjnej

Pd kuku dni było zapowiadane, źe 
l is te r  skarbu Zawadzki udzieli publi- 

znre wyjaśnień w sprawie Pożyczki In
westycyjnej. Spodz*ewano się ogólnie, że 

^Jaśnienia te będą dotyczyły przede- 
^szystkiem kwestji przeznaczenia sum 
ją k a n y c h  z pożyczki. Tymczasem in- 

frnacje udzielone we wtorek prasie 
r 2ez ministra Zawadzkiego poszły po 

Zawarte w zostało po- 
■Skowanie pod adresem społeczeństwa, 

j, Słownie pod adresem drobnych sub- 
*̂rybentów, którzy pożyczkę i to nawet 

nadmiarze pokryli.
Niewątpliwie społeczeństwo nasze jest 

J®zwykle ofiarne i słusznie należy mu 
v pochwała. Ale istota rzeczy leży 
■ 2agadnieniu zużytkowania pożyczki, 

em właśnie społeczeństwo chciałoby 
? dowiedzieć.

^ .J fcdną tylko informację konkretną po- 
P. minister. Oto, że instytucje, jak 

w°ęzpienzaln e 1 banki państwowe nie 
takiego udziału w subskrypcji, jak 

2a*+ 0 P,erwotn,'e przewidziane, gdyż
to w zupełności udział prywat- 

Po subskrybentów . Co więcej: udział 
S^yższych  instytucyj zostanie zupełnie 

ycofany, bo naw et subskrybowane 
przez nich sumy zostaną im zwrócone. 1 
nj Instytucje te, jak dalej objaśnił p. mi- 
n: er» tn a j ą  i n w e s to w a ć  na w ła s n ą  rękę, 
ęj ezależnie od inwestycyj, które zostaną 
^Okonane p rz e z  p a ń s t w o  z p ien ięd z y  u -
yskanych z Pożyczki Inwestycyjnej.

W rezultacie mamy zapowiedź roz- 
 ̂ erz°nego zakresu inwestycyj. Możnaby 

uznać za zjawisko pomyślne, skoro się 
jak my to deklarujemy, na stano- 

'sku pobudzenia życia gospodarczego" 
aPomocą produkcyjnych inwestycyj.

2 Ale nasuwają się też pewne zastrze
g a .  Po pierwsze — inwestycje odej- 
ę 0vvane w przeszłości przez ubezpie- 
bvł n'e i banki państwowe nie zawsze 

najlepiej obmyślane i nie zawsze 
'KOdne były z ogólnym rytmem potrzeb 

sPodarczycft. 
o<jhCzy nie byłoby więc wsKazanem, aby 
- Powiedni plan prac inwestycyjnych 

ierzony przez odnośne instytucje, któ-Tp
, P. minister nazywa pięknie — kapita
ny Kenii, był zawczasu ogłoszony I 

udany dyskusji publicznej.

MIL JO N ZŁOTYCH W  KIESZONCE 
OD KAMIZELKI

KT;ema tak ie j w a lu ty  na świecie, k tó raby  po 
chowani u na polskie złote m ogła się  po- 

^ , e8cić ja k o ’ m iljon w m ałej kieszonce od ka- 
\y*elki. A jednak  los n aby ty  w kolekturze J .

•fłi lanow, W arszaw a. M arszałkow ska 154 i 
w w ałej kieszonce od karni- 

lyęyj1’ zam ienić się moźo w m iljon zło-
(s)

Również odnosić się to winno do pla
nu zużycia Pożyczki Inwestycyjnej. P. mi
nister zapowiada bowiem, że co do pla
nu wykonania robót inwestycyjnych za- 
padna niebawem ostateczne decyzje w 
łonie rządu. Wynika z tego, że plan ten 
dopiero wtedy zostante zakomunikowany 
społeczeństwu, gdy nie będzie mógł na

wet w szczegółach ulec zmianie.
Wracając zaś do meritum, to oczywi

sta, jak długo program zużycia Pożyczki 
Inwestycyjnej nie jest znany, nic nie da 
się powiedzieć o jej wpływie na ożywie
nie gospodarcze — a to jest właśnie pro
blem najważniejszy.

W. ś .

KOSTJUNIY, PŁASZCZE, OBUWIE 
C Z E P K I  K Ą P I E L O W E  
i S  T R O J  E P L A Ż O W E  
POLECAi

B E R T A  S T A R K

H OT E L  GE0fcGE’A
Roosevelt contra Hearst

Przed wyborami amerykanskiemi w r. 1936
Rok ieszcze dzieli Amerykę od wy

boru prezydenta, —  a już obecnie pro
wadzi się na łamach prasy gorącą 
kamnanję przedwyborcza.

Czy obecny prezydent Roosevelt, a 
z nim razem partja demoKratyczna, 
utrzyma się na dalsze cztery lata przy 
władzy, —  czy też przyszłoroczne wy
bory przyniosą zwycięstwo republika
nom?

Zagadnienie to interesuje nietylko 
Stany Zjednoczone, lecz polityków  ca
łego świata, w  pierwszej linji zaś 
Niemców, którzy niezadowoleni są z 
poetyki zagranicznej Roosevelta, ich 
zdaniem, zanadto frankofilskiej.

W  tern świetle szczególnego zna
czenia nabiera osoba kandydata, w y
suniętego przez partję repuolikańską. 
Jesf nim senator ze stanu Kalifornja, 
Hiram Johnson, zdecydowany germ a- 
wofil, a nieubłagany w róg Ligi N aro
dów, Trybunału międzynarodowego w 
Hadze, oraz wszelkich konferencyj eu
ropejskich W ybór Tohsona dawałby 
zatem Niemcom na przeciąg czterech 
lat zupełna swobodę działania na tere
nie europejskim. Mogłyby one liczyć 
w każdym wypadku —  jeśli nie na 
czynne poparcie, to w każdym razie

2 sa l i k o n c e r t o w e j

Koncert utworów Bacha i Handla
koiP2ięki rocznicy dwóch największych 
jużT1P?zy t°rów Bacha i Handla mieliśmy 
ii-i. kilkakrotnie w tym roku możność
ko lck arcydzieł, bądź to w wy-
zn?an*u. artystów w  całem tego słowa 
tówC2e™u’ bądź też w wykonaniu adep- 

w kunsztu muzycznego. 1
^ O s ta tn io  — zdaje się po raz drugi w 
cz? -r°ku — wystąpiła z inicjatywą ucz- 
\y®nia niespożytej działalności obydwu 
g jP ^ n ia n y c h  genjuszów p. Nlementow. 
tor*’ "^ścic ie lka  prywatnego Konserwa- 

rJ m, względnie instytucja, na której 
ze,e stoi.

otw ’s.z^ koncertu tego — powiedzmy 
teał?' rc‘e — stał się znany kapelmistrz 
- tru lwowskiego p. I. Mund, który obokStyej urodzonej, wielkiej muzykalność
b it *t?ci — wykazał tyni razem wy- 

talent pedagogiczny, jako kierow
ej Uczniowskiego zespołu smyczkowego. 
 ̂ dynaście smyczków, z dominującą 

TV oWaS? uczniów cenionego pedagoga 
c; * a^ ra, karnie, prawie bez zarzutu 
nan-,0, z doskonałem frazowaniem i dv- 

hi w ykonało prześliczny koncert 
z tow - akompanjamentu fortepia- 

p zawsze solidnej akompanjatork*
p0 k ęp iń sk ie j. T a sama grupa uczniów 
(i niezawodną ręką swego profesora. 
i ^ ^ e n t a  akompaniowała wykonawcom 
pieĉ ertu d-moll Bacha (na dwoje skrzy-
ko wykonawczyni fortepianowego
F>rz^ertu Bacha (d moll) p. Vogelównej. 
motyP0^ niano ni i, że przed 4 laty miałem 
* "osć pisania sprawozdania muzycz- 

grze p. Vogelównej. Zajrzałem 
z&ioru -  §^yęh ^ sj^ąwpzdąń i_na ich

podstawie stwierdziłem, źe sąd moj o 
grze tej młodziutkiej, ówczesnej uczenicy 
prof. Dąbrowskiego — miał dużo słu
szności. Podkreśliłem wówczas obok jej 
uzdolnienia, duże przygotowanie technicz
ne, sumienne opracowanie ' utworów i 
pewność uderzenia. Dziś — u tej samej 
koncertantki, obecnej absolwentki dosko* 
nałego pedagoga -  wirtuoza prof. Drze
wieckiego, obok pogłębienia wiedzy mu
zycznej i pomnożenia zalet, już wówczas 
wymienionych — stwierdzić trzeba umiar 
artystyczny i smak, które to cechy czy
nią z niej godną uczenicę jej obecnego 
mistrza. : 1

W  tej samej recenzji z przed ’4 laty 
jest również wzmianka o wykonawcach 
koncertu skrzypcowego na ostatnim kon
cercie. Obai końcertanci p. Deutsch i p. 
Rosenfeid, ćnoć bezwzględnie nabrali ru
tyny i pewności — nie zdołali jeszcze wy
zbyć się tych wad, które wówczas wy
tknąłem. Jako wielką zaletę obydwu kon- 
certantów trzeba podnieść ich szlachetny 
zapał i cenną^ ambicję do wykonywania 
nader wartościowych, pięknych utworów. 
Akompaniament p. Rostockiej,o której nie. 
wymienione w  programie nazwisko wy
łowiłem dzięki niedyskrecji jednej z pań 
— był w miarę delikatny i sumienny. 
Ogłoszony w  programie fortepian „kon
certowy** jest niestety instrumentem — 
powiedzmy grzecznie — fatalnym, nada
jącym się lo najrozmaitszych zresztą ce
lów, ale nigdy do sali koncertowej, choć-

na życzFwą neutralność Stanów Zjed
noczonych w ewentualnym konflikcie.

Natom iast co do obecnego prezydcn 
ta RooseveIta utrzymuje się ogólna o- 
pinja, iż w razie ponownego wybo*u 
zdecydowany jest zgłosić p rzy s tąp ic ie  
Stanów Zjednoczonych do Lig, Naro
dów, —  co byłoby rządowi niemi c- 
kiemu ogromnie nie na rękę, a co 
przyczyniłoby się w znacznym stopriu 
do wzmocnienia autorytetu tej insty
tucji.

Kampanja wyborcza zapowiada Się 
niezwykle ostro. Tem więcej, żf repu
blikanie znaleźli silnego i wpływowero 
sprzymierzeńca w osobie potężnego 
m agnata prasowego, Hearst a, który z 
całym swym koncernem prasowym 
przeszedł do ich obozu.

A  trust to potężny, największy w

Z ŻAŁOBNEJ KARTY

Stanach Ziednoczcnvch, obejmujący 
24 dzienników o nakłacHe blisko 4 
mil jony egzemplarzy, i 16 tygodników
0 nakładzie 4 i pół miljona egzempla
rzy.

Pam iętać należy, że przy poprzed
nich wyborach prasa Hearsta przyczy
niła się w dużej mierze do zwycięstwa 
Roosevelta, względnie partji demokra
tycznej. W ynik wyborów jednak przy
niósł Hearstowi rozczarowan e: jego
właściwym kandydatem był' Gardner, 
manekin w ręku potężnego magneta. 
A  tymczasem G ardner musiał zadowol 
nić się nic nieznaczacem stanowiskiem 
wiceprezydenta, podczas gdy prez/den 
tem został Roosevelt, człowiek ener
giczny, nie podlegający jego wpływom
1 picw adzący swą politykę zupełnie 
S'-rt<odzieInie.

Obecnie tedy H earst postanowił się 
„odbić**. Przeszedł do obozu republi
kanów i w ysunął kandydaturę John
sona. A ważnym argumentem stały się 
tu —  pieniądze niemi°ckie. Niemcy 
bowiem nie żałują już teraz grosza na 
rozwinięcie propagandy i z jed n an i 
sobie prasy amerykańskiej.

Dlatego wybory w  roku 1936 to
czyć się’ będą pod znakiem decydują
cej rozgrywki między Francją a N hra
cami, między frankofiłem Rooseveltem, 
a germanofilem Ichnsonen;

( r j

BO H D AN  P A W Ł O W IC Z

Godzien pogardy
Rozpięto żagle... fale A tlantyku  
zuchwałą piersią pruje sta tek hardy, 
by poraź pierw szy na złotym  równika 
polskiej bandery wskrzesić awangardy.

Kto z  nas nie zdołał serca na spiż
twardy

zcalić mocarnie i w  młodym okrzyku  
nie umiał zakląć, pośród wichrów ryku  
swojego m ęstwa  .—  ten, godzien

pogardy//
(W iersz ze zbiorku poezyj Bohdana Tawło* 

wicza „Morze“ . K ilka w ierjzy  z tego zbiorku 
usłyszym y w środę o godz 21.30 ze stud jo  roz
głośni lwowskiej vr w ykonaniu au to ra  i Kazi
m ierza W ajdy).

Zofja Romanowiczówna

by nią była nawet sala Galicyjskie* Kasy
Oszczędnoścvi;mała*iT£iasna i meaktr- , Tł „ . . . .
.Styczną, J to n s m w J

(a ) Nieliczną jest garstka uczest
ników styczniowego powstania, wśród 
których dzień niemal każdy czyni 
szczerby w  ich, i tak już bardzo prze
rzedzonych zastępach. Donieśliśmy w 

dniu wczorajszym o śmierci Zofji Ro- 
manowiczównej, uczestniczki pow sta
nia,. iednej z ostatnich. Urodzona we 
Lwowie i wychowana w  rodzinnej tra 
dycji niepodległościowej, na kilka lat 

przed pamiętnym rokiem 1863, zało
żyła w raz z W andą Dybowską i Jul ją 
Dzierźanowską „Stowarzyszenie im. 

Klaudycy Potockiej“ —  zwane Klau- 
dyszkami, której twórczynie z w iarą 
i zapałem zabrały się do pracy, której 
celem było rozbudzanie miłości O j
czyzny w śród otoczenia, p raca  du
chowa nad sobą i ośw iata ludu. O rgani
zatorką była manifestacyj narodowych, 
poprzedzających powstanie, z którego 
wybuchem wzięła bardzo czynny udział 
w pracach organizacyjnych, przewozi
ła rozkazy i korespondencje w ładz po
wstańczych, oddaw ała się z całem po
święceniem pracy przy fabrykacji nabo
jów, szyciu bielizny, sporządzaniu opa
trunków, —  pod j‘ej troskliwem okiem 
przechowywane byty papiery Rządu 
Narodowego. Po powstaniu była’ nau
czycielką Liceum im. król. Jadwigi i w  
duchu ideałów, w  jakich sam a w zrasta
ła, wychowała szereg pokoleń. Przeży
cia swe w  owej chmurnej epoce po
w stania zaw arła śp. Romanowiczówna 
w kilku książkach: „Z dni k rw i! chwa
ły", —  „K laudiusz" (1913), —  „Cie
nie" —  kilka oderwanych kart z życia, 
—■ a jeszcze w ubiegłym roku w ydała 
„I sty i wspomnienia Tadeusza Roma- 
nowicza".

D o ostatniej* chwili życia zachbwa- 
ła .czerstjwość umysłu, a  chociaż już

brzemię na jej ramiona, przyjęła nieda
wno jeszcze delegację uczniów IX. 
Gimnazjum, której swobodnie opow ia
dała o swych przeżyciach w  okresie po
wstania, usuwajac w cień swą osobę, 
gdyż „to, co robiła, było jej obowiąz
kiem i w  ten niema żadnej jej zasłu
gi", —  a zakończyła swe słowa podów
czas: „...powstanie powoli gasło, do
wiadywałam sie o śmierci bliskich, wie
zienia zapełn?ałv się powstańcami, kto 
zdołał uniknąć śmierci i wiezienia, u- 
chodził na obczyznę, by tam pędzić 
tw ardy żywot."

M anifestacyjny posrrzeb śp. Zofji 
Romanowiczównej odbędzie się w śro
dę dnia 5 czerwca br. o godz. 4-tej po
południu z ul. Zielonej 1. 6 na cmentarz 
Łyczakowski, z honorami woiskowemi, 
z udziałem młodzieży szkolnej i licz
nych związków, których śo. Zmarła 
była założycielka, lub członkinią.

Pogrzeb odbędzie się na kosz! 
miasta Lwowa, a urządzą eo Komitet 
Opieki nad udzesmlkami powstania z 
roku 1863 we Lwowie.

Nowy Zarząd Okręgowy T. S.L. 
w Tarnopolu

W T arnopolu  odbyło się  w alne zebran ie  
Okręgu T. S. L., na k tórem  załatw iono sze rrg  
spraw  bieżących i usta lono  program  p racy  na  
przyszłość. W ybory dały następ u jący  w ynik: 
prezes dr. O rliń sk i b". senatoT, w iceprezesi: s ta 
ro s ta  M alicki, Opala, pułk . P iekarsk i, Irzabek , 
se k re ta rz : W isiecki, zastępcy  sek re ta rza : K a
m iński i W oldański, zastępcy  sk arb n ik a: N iż
n ik  i W underlich . Członkowie Z arządu: B łoń
ski, poseł C hoiński-Dzieduszycki. Czabanowski, 
Joch, naczelnik K lim czak, inż. M ajew ski, Ole- 
sza, pułk. Polniaszek, Sandecki, Seredyński, 
Schweizer, T raczew ski, U rbańsk i, W ałęga, W ę- 
drychow ski, p rez, W idacki, W olański. K om isja 
R ew izyjna:, B licharski, G roszczuk, Juszczyk, 
Leszczyński, Schindler.
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Stan zasiewów w Polsce
Stan zasiewów czterech głównych zbóż 

W pierw szej połowie m aja, p rzedstaw iał się 
p rzecię tn ie  dla całej Polski, w stopniach kwa
lifikacyjnych następu jąco : p a n n ic a  ozima —. 
2,8, żyto ozime — 2,8, jęczm ień ozimy — 2,6, 
pszenica ja ra  — 2,9, *yto ja re  —  2,7, jęczm ień 
ja ry  — 2,8, owies — 2,8. S topień 2 oznacza 
s ta n  m ierny.

O kres od 5 do 15 m aja  odznaczał się nadal 
n iską tem p era tu rą . Zimne w ia try  oraz w ystę
pujące przym rozki w dalszym  ciągu wpływały 
u jem nie  na stan  zasiewów ozimych i ja ry ch  
oraz łąk i pastw isk. Ciepło dla w egetacji ro 
ś linnej było n iedostateczne. Zarówno roboty  w 
polu, jak  i siewy ja ry ch  dokonywano z opóź
nieniem . W województwach wschodnich przed 
15 m aja  zasiew y ja re  w w iciu m iejscach je sz 
cze nie wzeszły, jak  również siewów n ie  ukoń
czono. Siewy ja ry ch  odbywały się naogół w  wa
runkach niepom yślnych.

CzereŚBie..,
Do W arszawy nadchodzą' wciąż 

transporty owoców aportow anych z 
krajów południowych z powodu wy- 
marznięcia w Polsce wcześnie dojrzewa
jących gatunków owoców. .W b. tygo
dniu sprowadzono 2 wagony czereśni z 
Włoch, które sprzedawane są po 5 zł. 
za kilogram.

Apetyty „egzotyczne" w chudej Pol
sce rosną z dnia na dzień.

Kronika gospodarcza
r"! . •.

—  O statn io  były kolportow ane pogłoski, że 
ma być dokonana rew izja  obecnie obow iązują
cej ta ry fy  telefon icznej. Jak  się  dow iadujem y, 
pogłoski te  nie są zgodne z rzeczyw istością. — 
W najbliższym  czasie żadnej rew izji ta ry fy  n ie  
będzie.

— Rozszerzona została  działalność Inspek
to ra tu  Bankowego w M m isterstw ie  Skarbu. 
In sp ek to ra t sprawować bęazie również nadzór 
nad gospodarką Komunalnycl^ K as Oszczędno
ści.

W najbliższych dniach podpisana będzie 
nowa umowa przed łużająca stosow anie u lg  cel
nych w obrocie pomiędzy Polską, a G recją. U l
gowe obroty  polsko-greckie sprolongow ane n  -- 
ją  być do dnia 28 lipca r. b. T ranzakcje  po
m iędzy Polską a G recją odbywać się  będą n a 
dal na w arunkach kom pensacyjnych, przyczcm  
G recja sprowadzać będzie z Polski węgiel, wy
roby m etalurgiczne i w łókiennicze.

Skąd przybyło Ci u rody?
W ygląd m asz tak  świeży, młody 
Zaufaniem  Twem się szczycę 
W yjawże mi tajem nicę...

C iepłą wodą tw arz  i szyję 
Z o trąbkam i na noc m yję 
Krem A barid rozsm aru ję,
Ab&ridem się spudru ję .

Ot i cała ta jem nica  
Cery, co Cię tak  zachwyca.

(*>

Uprawnienia władz skarbowych
przy umarzaniu podatków

M inisterstwo Skarbu wydało nowe 
rozporządzenie interpretujące ordyna

cję podatkową, które wprow adza do
niosłe ulgi dla płatników. W ładze 
skarbowe obowiązane są udzielić płat
nikowi uzasadnienia wymiaru na piś
mie, naw et w  tych wypadkach, gdy 
na podaniu nie uiszczono opłaty stem
plowej. Opłata będzie ściągana na
stępnie w zwykłym trybie, przewidzia
nym dla należności stemplowych. T er
min rekursu należy uznać za dotrzy
many, nawet gdy odwołanie wysłane 
było listem zwykłym, o ile jest na 
nim w yraźna data stempla pocztowego. 
Nie wolno pozostaw iać bez biegu od
wołań podatkowych zawierających tyl
ko imię i nazwisko, lub same nazwisko 
płatnika bez podania dokładnego adre
su, o ile urząd skarbowy może ustalić

o jakiego płatnika w  danym wypadku 
chodzi.

W ażną inowacją wprow adzoną 
przez nowy okólnik jest prawo uczest
niczenia płatników przy przesłuchiwa
niu świadków wezwanych nie na ich 
wniosek, a przez urząd.

Niezmiernie w ażną jest interpreta
cja przepisów o um arzaniu zaległości 
z tytułu kosztów egzekucyjnych" i kac 
za zwłokę przez Izby Skarbowe do 
wysokości 1000 zł, zaś urzędy do 25 
zł. M inisterstwo Skarbu stanęło na sta  
nowisku, źe uprawnienia te stosowa
ne mogą być wobec każdego podatku 
z osobna w  ciągu roku budżetowego i 
to nietylko w razie nieściągalności, ale 
także z przyczyn gospodarczo uzasad 
nfonych.

GIEŁDA LWOWSKA
GIEŁDA ZBOŻOWA

Na giełdzie obroty  w pszenicy, 
m ieniu, ziem niakach, łubinie , mące 
Naogół ceny niezm ienione.

życie, Jęcz- 
i otrębach.

Tendencja zniżkowa u trzym uje sie nadal,
usposobienie spokojne.

Ceny p a r ita s  Podwołoczyska od do
Pszenica jedno lita 17.75 18.00
Pszenica zbiorow a 16.75 17.00
Żyto jedno lite 14.25 14.50
ży to  zbiorowe 13.75 14.00
Owies jednol. niezad. 16.75 17.25
Owies jednol. lekko zadeszcz. 16.00 16.25
Owies zbiór, lekko zadeszcz. 15.50 15.75
Owies jednol. zadeszcz. 15.25 15.50
Owies zbiór, zadeszcz. l i .  75 15.25
K ukurudza k ra j. 21.50 22.00
Bobik 15.00 15.50
H reczka przem iałow a 16.50 16.75
K asza hreczana 29.00 30.00.
M ąka pszenna gat. I—A 31.00 31.50
Mąka pszenna ga t. II— B 29.00 29.50
Mąka pszenna ga t. I— C 27.00 27.50
Mąka pszenna gat. I—D 26.25 26.75
Mąka pszenna gat. II— C :  0 2*1.76
Mąka pszenna gat. II—D 22.50 23 00
Mąka pszenna gat. II—E 22.00 22.50
M ąka pszenna gat. II—P .0.00 20.50
Mąka pszenna gat. II— G 19.50 20.00
Mąka pszenna gat. III—A 15.00 15.50
M ąka pszenna gat. III— B 12.50 13.00
Mąka ży tn ia  I gat. do 55 proc. 20.00 23.50
Mąka ży tn ia  I gat. do 65 proc. 22.50 2 3 /0
Mąka ży tn ia  II gat. do $5 proc. 17.25 17.75
M ąka ży tn ia  pośl. ponad 70 proc. 13.50 14.00
O tręby iy tn ie 8.50 8.75
O tręby pszenne grube 8.75 9.00
O tręby pszenne średnie 8.50 8.75

Loco wagon Lwów od do
Pszenica Jednolita 19.00 19.25
Pszenica zbiorowa 18.00 18.25
Żyto jedno lite 16.25 16.50
Żyto zbiorowe 15.75 16.00
Owies jednól. niezad, 18.25 18.50
Owies jednol. lekko zadeszcz. 18.25 18.50
Owies zbiór, lik k o  zadeszcz. 17.75 18.00
Owies jednol. zadeszcz. 17.50 17.75
Owies zbiór, zadeszcz. 17.00 17.50
Mąka pszenna ga t. I— B .1.50 34.00
Mąka pszenna ga t, I— C 32.00 32.50
Mąka pszenna ga t. I—D 30.50 31.00
Mąka pszenna ga t. I—E 29.50 30.00
M ąka ży tn ia  I ga t. do 55 proc. 27.75 28.25
Mąka ży tn ia  I gat. do 65 proc. 26.50 26.75
O tręby żytnie 9.00 9.25
Kasza jag lan a e 3.00 44.00

Inne k u rsy  niezm ienione.

GIEŁDA PIENIĘŻNA
Naogół b rak  zain teresow ania.
D olar około zł. 5.28.

Giełda nabiałowa
Masło deserowe w blokach hurt. 

2 .JO zł, detal 2.40 zł, masło II. sorty
hurt. 1.90 zł, detal 2.20 zł.

Śmietana  kwaśna i słodka hurt. 80 
groszy, detal 1.—  zł.

faja  hurt. 2.70 zł kopa, sztuka 5
groszy.

Mleko litr 16 groszy hurt, 18 gro
szy detal.

5 proe.
6 proc. 
4 proc.
7 proe. 

10 pree.

Belgfa 
Gdańsk 
Holandja 
Londyn 
N. Jork

42'75 
105*51 
106*50 
66 50 
61 — 
«0*75 
52*75 
64-50

Giełda warszawska
Warszawa 4. VI. 1935

po*, hodowlana 
poż. inwestycyjna 
poż. inweat. seryj. 
poż. konwersyjna 
poż. kolejowa 
poż. dolarowa 
poż. dolarowa 
poż. stabilizacyjna 
poż. kolejowa

WALUTY I DEWIZY
90*— Praga 22*13

100*00 Paryż 34*98
357*75 Szwajcarja 172*5( 
26*03 Włochy 43*80
5*29* Berlin 214*20

Giełdy zagraniczne
L c o d y o  4. VL 1935

N. Jork
Paryż
Berlin
Amsterdam
Bruksele
Rzym

Londyn 
N. Jork 
Bruksele 
Rzym 
Zurych

4*92*
74-30-
12*13*

7*26*
28*93*
59*37*

74*25
15*08

2 5 6 -
125*05
493*25

Zurych
Pręga
Sztoekholm 
Hiszpan ja 
Wiedeń 
Warszawę
P a r y ż  4. 

Praga 
Bukareszt 
Berlin 
Hiszpanja 
Amsterdam

15*06
117*25

19*39
35*85
2 6 * -
25*93

VI. 1935 
63*30 
15*15 

611 
207*25 
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„GOLGOTA", FILM DLA WSZYSTKICH
Rzadko zdarza się, aby film jakiś od

powiadał wszystkim warstwom publicz
ności, wszystkim gustom. Takim rzadko 
zdarzającym się filmem jest film natchnio
nej reżysfcrji Julien Duviera p. t. „Golgo
ta".

Film fen jest dziełem par excellence 
dla wszystkich. Wszyscy mogą i powinni 
ten obraz obejrzeć. Każdy znajdzie w nim 
coś dla siebie. Jednych porwie sam te
mat, osnuty na tle najbardziej patetycz
nej karty z dziejów ludzkości. Męka Je
zusa Chrystusa, innych zacnwyci niezwy
kły rozmach realizacji i wystawy, prze
wyższającej najśmielsze dotychczas po
czynania w fym kierunku. Dodać do tego 
należy nieprzeciętne ujęcie malarskie 
wszystkich zdjęć, przepiękną oprawę mu
zyczną, a przedewszystkiem niespotyka- 
ną dotychczas obsadę, składającą się 
z 23 najpiękniejszych potentatów ekra
nów i scen paryskich z matadorami Ko- 
inedji Francuskiej i Harry Baurem na 
czele.

Fi‘m „Golgota" jako nowość we Lwo
wie jest wyświetlany w kinie PAX, ul. 
FranciszKańska 1 a.

ELEKTRYCZNA I PA RO W A
T R W A Ł A  O N D U L A C J A
P iir w B tn ę ó o i »!iy fachowa. —  C t ir  niskie.

SL?,"I,Ł*. S T O I t f S K f
ZAKŁAD FRYZJERSKI, L«Iv, «L L ifjn iw  1
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Walka
(NOWELA).

Przez sześć długich tygodni ciało ma. 
lej dziewczyny uparcie walczyło z siwym 
panem, który je chciał uleczyć.

Złagodzić i usunąć ból, t. zn. go prze
dewszystkiem znaleźć, ale djabllk bólu, 
który wkradł się w to ■ ciało, był nie
uchwytny, jak błyskawica 1 nieraz też, 
jak błyskawica ostrem cięciem przecinał 
jakąś okolicę i znikał. Zdarzało Się, źe 
zjawiał się u nasady nogi lub ręki i szedł 
wzdłuż kończyny długą, bolesną wstęgą. 
Czasem znów był czemś tak powolrtćm 
i przeciągiem, że na zapytanie, chciało 
się odpowiedzieć:

— Wie pan, panie profesorze, to jest 
tak, jakby wewnątrz umieścił ktoś kłębek 
i jakby z niego szła taka nieskończenie 
długa nitka bólu, która chce wszystko 
omotać.

Ale siwenu panu mówiło to oczy
wiście znacznie króciej — brakło odwa* 
gi, zresztą, nie o to szło.

Szło przedewszystkiem o umiejscowie
nie, o znalezienie, gdzie ten ból ma siedli
sko i to właśnie było zadaniem najtrud- 
niejszem. 1

Zdawało się, że djablik był Już przy
łapany, robiono odnośne analizy 1 zdjęcia, 
zapisywano odpowiedni środek — ale po 
wszystkiem okazywało się, źe to przecież 
nie byłó istotne 1 że po nocy spokojnej 
wybuchał nagle ból nad ranem w zgoła 
nowem, zupełnie nieoczekiwanem miejscu.

1 to jeszcze: figlarny djabllk był cza
sem tak kapryśny, że się nawet nie wysi
lał na wynalezienie nowego miejsca — 
poprostu zjawiał się tam, gdzie był już 
przed kilkoma dniami — i to było szcze

gólnie zastanawiające dla siwego pana 
i tych wszystkich niesiwych panów, któ
rzy go otaczali i z jego min wywniosko
wać chcieli wiele.

Trudno było o djagnozę. Trudno mo
że dlatego, że zbyt wiele hipotetycznych 
djagnoz naraz znajdowało uzasadnienie, 
jakokolwiek nawzajem się wykluczały. 
A w ię c?

Nad łóżkiem w separatce wisiała na
stępująca tablica:

Nr. itnlą 1 nazwisk# Wio P#*p6z*t*i«

57 * t 19 Nearalgja

Tak się narazie nazywał ten djabllk: 
neuralgja.

Nad każdym łóżkiem w  sali ogólntj 
stała taka tablica i w każdem łóżku leżało 
chore ciało, ale w źadnem z nich nie wal
czył z profesorem żaden djablik tak zło
śliwie i tak uparcie.

Nie można powiedzieć, jakoby siwy 
pan dał się przez to wyprowadzić z rów
nowagi — nie.

Było coś takiego w zarysie jego czoła 
i w zestawieniu brwi, że trudno było 
w stosunku do niego o bezkarną złośli
wość. Trudno było wogóle o jakikób iek 
opór. Zdawało się, że nosi w sobie jakąś 
rzecz ważka. Toteż gdy wchodził do po
koju, chciało się bezwiednie tym, którzy 
siedzieli wstać, zaś ci, którzy w jego 
obecności chcieli opuścić pokój, wycho
dzili na palcach.

To już tkwiło w nim samym, poza 
wiedzą, wiekiem i rozwagą.

Z taką ważkością ludzie się rodzą 
i o takich ludziach mówi się bez względu 
na ich stanowisko społeczne: „to jest

w ielki p a n " .  \

A więc z tym oto wielkim panem roz
począł walkę złośliwy djablik i prowadził 
ją wytrwale i krnąbrnie piąty juć z rzędu
tydzień .

n.
Była w tern wszystkiem jeszcze jedna 

ważna ókólicżnóść: walka odbywała się 
między pewnem ciałem a umysłem pew
nego pAna, który je chciał uleczyć — tak 
—- ale w ciele dziewczyny poza wnętrzno. 
ściartii i bólem, raz kurczącym się w kłu
cie a raz przeciągłym, jak wstęga, — by
ła jeszcze dusza zapewne.

Niewiadomo oczywiście, jak ona wy
glądała 1 gdzie się mieściła, czy koniecz
nie w okolicy serca, może się tak nie na
zywała istotnie: dusza — kto wie? — 
ale w każdym razie między żołądkiem, 
żebrami a sercem kołatało się Jeszcze cóś 
takiego, co się najłatwiej jeszcze zwie 
duszą i co kochało — tak, to jest naj
ważniejsze — co kochało siwego pana.

„Kochać" — to jest też takie niewy
godne słowo, jak „dusza". Nie wiedzieć 
czem jest, gdzie jest i t .d. -=— ale mimo 
wszystko można zaryzykować to nieja
sne zdanie z dwoma niezrozumiałemi wy
razami, źe dusza małej dziewczyny ko
chał? siwego pana. Dowody? n-n.n-o! 
Dowody będą oczywiście śmieszne i ma- 
łomówiące.

Naprzykład. JcżeH n. p ktoś noci 
i świtem m ar2y o jakichś niekończących 
się podróżach zagranicę, podczas których 
możnaby siwemu panu otulać nogi pu
szystym pledem — jeżeli to można uwa
żać za dowód, to, to będzie jeden.
' Dalej. Jeżeli oglądanie jakiegoś ładne

go obrazu łączy się z dziką wprost chę
cią, aby ten obraz oglądnął też siwy pan 
przez 6we mądre okulary — jeżeli ta chęć

jest dowodem, to, to będą już dwa.
Dalej. Jeżeli stwierdzenie z przykro

ścią faktu, że palce siwego pana — palce, 
nieładnej żylastej ręki — zapalają dziś 
dwudziesty z rzędu papieros i jeżeli ta 
przykrość pozostaje w związku z obawą, 
że te papierosy jego zdrowiu szkodzą — 
jeżeli ta obawa jest dowodem — to, to 
będą już trzy.

Dalej... Nie, zdaje się, że już dalej 
niema nic, więcej dowodów nie będzie- 
Takie to już było kochanie, skąpe w do
wody.

Z teml swojemi myślami mała dziew-' 
czyna oczywiście nigdy przed profeso
rem się nie zdradzała. Raz tylko podcza5 
jednej z wizyt codziennych, gdy siwy pan 
obchodził łóżka swych pacjentów, za
uważyła przelotnie i w żarcie, nawiązu
jąc do pytania, czy miałaby jakieś ży
czenia:

„Prosiłabym tylko, by pan profesor 
ty le nie palił, b o  to  sz k o dz i  z d ro w iu " .

Żart miał znaczyć, że oto pacjentka 
udziela lekarzowi porady lekarskimi a nie 
odwrotnie. Siwy pan zaśmiał się, bo m 
poczucie humoru i bo zwrócił uwag? 
tylko na sam żart. a nie na ogrom tkli
wości, jaki w tę żartobliwą prośbę, by* 
włożony.

W  m ię d z y czas ie  m a ły  d jab l ik  up arcie  
walczył z mądrością, wiedzą i doświad* 
czeniem profesora, które dotychczas po
konywały niejeden opór. Nie, oczvwiśctf 
o tern, j a k o b y  z powodu nieum ie ję tnośc i 
uchwycenia choroby k to ś  był w p r o w a 
dzony z równowagi — nie mogło być mo
wy. A jednak część wieczoru, k tó r ą  po
za nowościami faichowemi oddawał siwy 
pan książkom zupełnie nic wspólnego 
z neurologią nie mającym. — kurczyła sK 
coraz bardziej do minimum.

(C. d. n.)-
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Środa
Bonifacego

Czwartek Ner ber ta

G d z ie  i e o  k u p i ę ?  
Parasole, parasolki

•faso le  ogrodew- i  miernicze, naprawy, po- 
Gi?**’ P®1*®11 JWyzn katolicka firma FUIA- 

'1 MarJa Bemowa, Lwów, Wałowa 9. SU

Złoto, srebro, zegarki
poleca tanie 

jy1* BUSZĘK, LWÓW, AKADEMICKA I. 
sprawa segarkćw § blłntorjt m  teL “tW 8

P o p i e r s i a
Poitonibi l  M arszalka Józefa  P iU udsiieyg  

*  'konujg *nana W ytw órnia f ig u r  kościelnych

FRANCISZEK MAX i Syn
Lwów, Łyczaków —  W azka 3, 906

. hiî ft EMQ*.MEHV0 jJm‘ „ ,, .w N i:.9:,
/kuk* K O G U T E K

!Oc «e« KOJĄCYM BOLI1
1 SI OSOWAN1 F
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REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH
TEATR WIELKI

Środa, 5. 6. ». 7.80 „Studentka".'
Czw artek, 6. 6. g. 7.30 W ieczór H anki Or- 

Oóndwny i Igo Syma.
P iątek , 7. 6. g. 7.30 ^S tudentka".
Sobota, S. 8, g, 7.30 s tu d e n tk a " .

PRZERABIA
KOŁDRY I HATŁ

TEATR ROZMAITOŚCI
Środa, 5. 6. g. 7.30 „Szwedzka Zapałka", 
C zw artek, C. r. g. 7.30 [Teatr ukra ińsk i. 
P ią tek , 7. 6. g. 7.80 „Szwedzka Zapałka". 
Sobota, 8. 6. g. 7.80 „Szwedzka Zapałka".

LODOWNIE POKOJOWE
MASZYNKI do LODÓW 915

taczy n ia  szklane do gotow ania, ogniotrw ałe 
„JENA"

.  R O M A N  LWÓW,
Ka l c z y ń sk i h a lic k a  21

REPERTU AR KINOTEATRÓW
APOLLO. „Nie chc w iedzieć kim  jes te ś" , 
ATLANTIC;. Ja k  w riódmem  niebie. 
p^łSINO ^U w ielbiana" z N orm ą Shearęr. 
CPŁCSSEUM: W alka o prawdy oraz rew ja. 
CHIMERA: „Dżier.czę z obłoków0,
GRAŻYNA: .,A. B. C. M iłości".
Ko p e r n i k : „K atiueza" o raz  tygodnik. 
MARYSIEŃKA: „Zyd SUst" . ,
{JUZA: „W onder B ar".
MIRAŻ r Skandale rzym skie oraz Edi K -n to r. 
PAŁACE: V lasta  B urian  — Kapitan Korkn-ąn 
PAN: „M oskiewskie noce".
PAX: „Golgota", ni. F ranciszkańska l a .
* A J : „Antek Po liem aja tar" .
STYLOWY: „Im peratorow a" oraz raw ja.

ONKO: „W eronika" F ranciszka  Gaal.
®WlT: „O rły na  uwięzi" i Pepinka Rsihoizo- 

wa.
^A N D A : P ożar n ad  W ołgą jra ą  K rólowa cy- 

g an erji. 1 i

* SKŁAD PERFUM I KOSMETYKÓW

Bogdana  b o h o s i e w i c z a
yl. Legjonów 3 podaje n iniejazem  do w iado
mości, i? w dniach od 1 do 15 czerwca b. r, 

godzinach od 10—3-ciej w południe odbywać 
s ’9 będą bezpłatne pokazy i porady w zakre- 
s ’« indyw idualnej p ielęgnacji cery, oraz do-
1)(if  kosm etyków do w ieczornego i dziennego 
^ a ą u il la n g e ^ . Kosmetyczka*. k tó ra  udzielać 
będzie porad, przy jechała  z  W arszar-y z ra - 

■ m ieniu firm y  „DEVA“. 530

KOMUNIKATY TEA TRÓ W  M IEJSKICH
TEATR W IELKI. Dziś 5 b. m. o godz. 19.80 

.lal: i yf dn ie następne w spaniała sz tuka Vicki 
P ftnm „S tudentka" z p. I ren ą  E ichlerów ną w 
>°H ty tu łow ej, k tó ra  przybyła  na  w ystępy go* 
^cinne do Lwowa specjaln ie  dla odtworzeniu 
Postaci H eleny W illfuer. Obsada prem jerow a. 
^ fe y se r ja ;  B ronisław  Dąbrowski.

Ju tro  „Studentka".
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś 5 b. m. o godz. 
30 p 0 raz w tó ry  po w czorajszej tak  udałej 

Prem jerze „Szwedzka zapałka", wesoła, bez- 
°ska kom edja w iedeńska L. H irschfelda. — 

*7 głównych rolach w ystępują  pp. Bolłdańska, 
onaeką, Jakub ińska , K ruszelnicka, oraz pp. 

^ tfachocki i Szpigano wiez. R eżyserja  Rom ana 
-wiarowicza. Ju tro  we czwartek o godz. 19.3P 

•iSzwedzka Zapałka".
z m ia n a  R e p e r t u a r u  w  t e a t r z e  r o z

(—) Wydział śledczy przytrzymał w 
dniu wczorajszych najbardziej niebez
piecznego pasera lwowskiego, niejakiego 
Karola Holendra f. Chaskla Sptpbaka, 
przez którego ręce przepływały rzeczy, 
pochodzące z większych włamań, pfzy- 
czem sprytny paser tak zręcznie umiał 
zacierać ślady swych ożywionych stosun
ków z światem : przestępczym, iź był 
wprost nieuchwytny. Hoiander bowiem 
nigdy nie przechowywał zakupywanych 
za bezcen od złodziei rzeczy w swojem 
m^szkaniu, ale paserskie transakcje prze 
prowadzał w umówionych ze złodziejami 
miejscach, przyczem rzeczy te bezzwłocz. 
nie bywały ze Lwowa wywożone.

Holendra aresztowano w związku z 
wielkiem włamaniem, dokonąnem przed 
kilku tygodniami do magazynu futer Ju, 
dy Horowitza przy ul. Krakowskiej, 1. 4., 
gazie włamywacze zabrali skórki i futra 
łącznej wartości 20.000 zł. Ślady wiodły 

aż do Nowego Sącza, gdzie tamtejsi 
kuśnierze nabyli cały łup włamy

waczy z ul. Krakowskiej, 1. 4.
Wywiadowcy, którzy wyjechał5 do 

Nowego Sącza, w niedługim czasie ujęli

głównego nabywcę futer, kuśnierza Cha
skla Reichera (ul. Lwowska, 1. 56) pa
sera, u którego przeprowadzona rewizja 
wykryła skradzione futra i skórki war
tości 8.000 zł, Włamywacze sprzedali te 

\ futra Holendrowi wprost za bezcen. I tąk 
np. niebieskie lisy odstąpili mu po cenie 
50 zł. za sztukę. Kuśnierze nowosądeccy 
dokładali wszelkich starań, by udowod
nić, że futra u nich w czasie rewizji zna
lezione ,pochodzą z przemytu przez gra-

Magazyn pościeli R. DRŻAŁA
LWÓW. CBORitCSTOT *. 

poleca kołdry, materaeo, pnorabla NMrż M 
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nicę niemiecką, własne jednak znaki na 
futrach rozpoznał poszkodowany kupiec 
lwowski, wobec czego sprawa potoczyła 
się Już szybko naprzód. Obu paserów, 
lwowskiego i nowosądeckiego odstawio
no w dniu wczorajszym do dyspozycji sę„ 
dzipgo śledczego. Dalsze dochodzenia 
w toku.

Zdarzenia I wypadki
(».) Zamach samobójcy o nićznanem

nazwisku. W poczekalni trzeciej klasy na 
dworcu głównym usiłował wczoraj po
zbawić się życia jakiś mężczyzna, który 
wypił nieznaną truciznę. Pogotowie w 
stanie nieprzytomnym przew:ozło go do 
szpitala powszechnego, gdzie nie odzy
skał on dotychczas przytomności.

(a.). Zamach samobójczy służącej. 
We wtorek rano targnęła się na życie 
służąca Janina Seniuk (ul. Fredry, 1. 6),

SUKIENKI od zł. 1-75, UBRANKA ZABAWOWE od zł. 1-95, 
UBRANKA LETNIE od zł. 3-65, FARTUSZKI od zł. 1*30, PYJAMY 
od zł. 5-25, KOSZULKI SPORTOWE CHŁOPIĘCE od zł. 180, 
KOSZULKI DZIENNE od zł. 115, KOSZULKI NOCNE od zł. 1 9 0

B E R T A  S T A R H
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ralny zjazd delegatów
Stow. Chrzęść. • Naród. Nauczyciel*

XIII-ty Walny Zjazd Delegatów Od
działu lwowskiego Stowarz. Chrzęść.- 
Naród. Naucz. Szkół Powszechn ch od
był się dnia 30 maja b. r. W Zjćździe 
wzięli udział Delegaci 18 Kół, Członkowie 
Zarz. Oddz. i liczne Grono Członków 
Stowarzyszenia.

Po nabożeństwie uroczystem, Zebranie 
otworzył Prezes p. F. Szczurkiewicz, po
święcając gorące wspomnienie pośm.ę-rt- 
ne ś. p. Marszałkowi Józefowi Piłsud
skiemu. Następnie dezytał p. Szczurkie
wicz orędzie P. Prezydenta Rzeczypospo
litej i zarządził jednominutowe milczenie 
na znak żałoby.

Zagajając obrady, powitał Prezesa Za
rządu Głównego Stowarzyszenia p. M. Si- 
cińskiego i p. Henryka Maciejowskiego, 
jako Delegata Zarządu Głównego, który 
imieniem tegoż Zarządu złożył życzenia 
owocnych obrad. Prezes *p. M. Siciński 
rozwinął w swfem przemówieniu zasady 
ideowe Stowarzyszenia.

Porządek dzienny obejmował: spra
wozdanie rachunkowe za rok 1934, które 
wozdanie rachunkowe za rok 1934, które 
Zebranie przyjęło do zatwierdzającej wia
domości, udzielając ustępującemu Zarzą
dowi absolutorjum z czynności i rachun

ków. Po zamknięciu pierwszego general
nego posadzenia, odbyły się obrady Ko
misji: weryfikacyjnej, „Majki**, skarbo
wej, budżetowej, wnioskowej i statutowej.

Materjał opracowany przez Komisję 
był przedmiotem obrad posiedzenia ple
narnego, na którem dokonano wyborów 
Zarządu Oddziału, Komisji Rewizyjnej i 
Delegatów na Ogólny Walny zjazd 
w Warszawie, mający się odbyć dnia 23 
. 24 czerwca b. r. Wreszc.e na wniosek 
komisji „Matki** wybrano prezesem p. 
Józefa Lubczyńskiego, zast. p. Emilję 
Szczerbańską i 16 członków Zarządu. — 
Imieniem zebranych Członków wyraził p. 
W. Majeranowski ustępującemu Prezeso-i 
wi p. F. Szczurkiewiczów" uznanie i po
dziękowanie imieniem Zarządu Główne
go.

W  odpowiedzi p. F. Szczurkiewicz 
wzruszony objawami życzliwości, zape
wnił, źe praca dla dobra Stowarzyszenia 
dawała mu pełn: zadowolenie. Długi ten 
okres pracy obywatelskiej dla dobra ko
legów i szkoły’ polskiej zaliczać będzie 
zawsze do najlepszych dni swojego ży
cia. Zakończył serdecznem życzeniem 
owocnej pracy dla nowego Prezesa i Za
rządu.

przez wypime trucizny. Przewiezioną zó*
stała do szpitala powszechnego.

(a.) Ze sali szpitalnej. Pod znakiem 
zapytania pozostaje wciąż jeszcze tajem
nicza sprawa, która rozegrała się w po 
ciągu wieczornym, przybywającym do 
Lwowa ze Stanisławowa. Kanny ciotko 
kamieniem w głowę urzędnik kolejowy 
z Bydgoszczy, Jezionjowski powoli po, 
wraca do świadomości, ale jego wyja
śnienia są tak mętne i zaciemnione, iż nlę 
można na ich podstawie urobić jakiego
kolwiek obrazu. i j

(a.). Nowy oszust na widowni. Oszu
stów z każdym dniem coraz więcej. Obec 
nie żeruje na ludzkiej łatwowierności ja
kiś osobnik, który wystawiając rękę po 
datek, okazuje bilet wizytowy, posła ks. 
Szydelskiego. Policja podjęła za oszustem 
poszukiwania.

(a.). Robotnłk Laufer okradał firmę, 
w której był zajęty. W związku z syste- 
matyernemi kradzieżami, jakich dokony
wano w ostatnim czasie w firmie „Gross* 
kopf i Synowie** przy ul. KizimierżóW* 
sklej, 1. 37, aresztowany został zajęty w, 
tej firmie robotnik, Szymon Laufer, (u!. 
Tkacka, I. 27). Laufer w czasie przesłu
chania przyznał się do popełnionych kra«, 
dzieży i dodał, że przedmioty z nich po
chodzące, sprzedawał Mordce Gedańskie'. 
mu, właścicielowi budki na pl. Solskich. 
Większą część skradzionych części rowe
rowych odebrano i zwrócono firmie. Lati* 
fer i Gedańśki odstawieni zo$ta|! wczórąj 
do dyspozycji sędziego śledczego.

(u.). Matrymonialny oszust Katarzy, 
na Biłan (ul. Klonowicza, 1. 8)' donlósłą 
policji, iż niejaki Roman Kokotko f. Mi- 
chał Czurak pod pozorem zaślubienia 
córki donoszącej, Michaliny, wyłudził 931 
zł., a nadto zapisał na nią cudzy majątek 
w^Gródku, poczem po dokonańiu tych 
dwu oszukańczych transakcyj zbiegł bez 
śladu i ukrywa się we Lwowie.

(a .). Pechowny występ w łaihyw ^m . 
Na gorącym uczynku : włamania się do 
mieszkania Olgi Ostrowskiej przy ul. Ry
cerskiej, 1. 39, przytrzymany został Chąim 
Adler (boczna źródlana, 1, 63)'. Włamy
waczowi odebrano bituterję i srebrną za- 
stpwe st-ołową, którą już unosił z mie
szkania i zwrócono właścicielce.

(a.). Strajk robotników buóówfaóych. 
Z powodu wymówienia roboty kilku ro
b o tn ik o m , z a ję ty i r  na budowle t r z y p ię 
trowej kamienicy przy ul. Kochanowskie
go, 1. 47, zastrajkowali wszyscy robotn i*  
cy, którzy pracowali przy tej budowie.

Kolonje waKacyjne T. N. S. W.
K om itet Opiekł nad zdrowiem młodzieży 

szkół ś red rich  przy  K olf Lwowskim TNSW., 
urządza dwie kolonjs wypoczynkowe w Sian
kach i dwie w M arjam polu. Czaa t.w a n la  1-ych 
kolonij od 1 lipoa, 2-gieh od 1 s ie rpn ia  do CO 
sierpn ia  1985.

O płata za pobyt -t-tygodnlowy (bez kosztów 
podróży) wynesi 50 zł. Na kolonje w Siankach 
przyjęci będą ucenjowie wyższych klas, zdrowi, 
k tó rzy  oddawaó słę będą tam  sportow i i wy
cieczkom turystycznym . Na kolonje w M arjam 
polu będą p rzyjęci uczniowie młodsi, w ątle jsi. 
k tó rz y ' po trzebują  wypoczynku i dobrpgb odży
wiania.

Dla dziewcząt w porozum ieniu z Kołem 
W arszawskim  TNSW urządza K om itet 8 ko
lon je  nad morzem w W ielkiej Wai —  H allero- 
wo dla starszych V—VIII k |., w Skwarzawie

MAITOSCI. D yrekcja T eatrów  M iejskich we 
Lwowie kom unikuje, że w dniu 6 czerwca 
w T eatrze  Rozm aitości, o godz. 7.30 odegraną 
zostanie „Szwedzka Zapałka".

ORDONÓWNA i IGO SYM W E LWOWIE- 
Już ju tro  w ystąpi ta  arcym iła i tak  popualar- 
na para  p ieśn iarzy  na scenie T eatru  W ielkie
go w własnym  wieczorze, k tó ry  będzie stano
wił rew elację dla mieszkańców- naszego m iasta, 
b io g ram  obejm uje bowiem najnow sze i nie
znane jeszcze piosenki i a trak cje . Początek 
o godz. 8.13*

d’i  młodszych uczennic szkół średnich. Csas 
trw an ia  kolonij 1-szych 3-tygodniow yca od 
24. VI. do 5. VIII. O płata w raz z podróżą 
z W arszawy za okres 3*tygodniowy wynosi 70 
zł., za 6-tygodniowy wynosi 120 sł. Uczenice 
zgłoszone ze Lwowa udaazą się  do W arszawy 
pod opieką wychowawczyni nauczycielki, stnm- 
tąd w raz z całą kolonją nad morze 

Inform acyj udziela K om itet w godz. od 19 do 
20-tej w lokalu TNSW., Łyczakowska 5, I p.

Dwudniowy poc1^  popularny 
do Krakowa

Pociąg do Krakowa uruchomiony 
zostaje dnia 8 czerwca i po pełnym 
dwudniowym pobycie powróci do Lwo- 
w a o godzinie 6-tej dnia 11 czerwca. 
Koszt przejazdu w obie srrony wynosi 
11.50 złotych i obejmuje zarówno 
przejazd koleją w obie strony, jak i 
opłatę za autobusy na Sowiniec, oraz 
przewodników na Wawelu. Jakkolwiek 
dla Lwowa zarezerwowano w ięksją 
ilość kart uczestnictwa, radzimy już we 
wtorek 'nabyć bilety w biurach „O -b7- 
su“ i „W agons Lits Cook“. W  Krako
wie nocleg ma kosztować od 0.50 zł, -

Pociąg popularny do Woroćhty
Zielone Święta w W orochcie mogą 

spędzić Lwowianie, korzystając z po
ciągu popularnego za 11,—  zł. W szys 
cy turyści weeko-ndowcy winni poprzeć 
inic, itywę, gdyż do uruchomienia po
ciągu potrzebna jest przepisowa, frek
wencja podróżnych, a spóźnione zgło
szenie uczestnictwa powoduje trudno
ści organizacyjne.

Noclegi w jarem czu i Worochcie 
przygotowane, wycieczki górskie pod 
kierownictwem Polskiego Towarzystwa 
Tatrzańskiego,

IX. Zjazd Iniynforów 
Mechaników Polskich

W dniach 8 do 11 cztrw ca fer. od* 
będzie się we Lwowie w -jmachu Poli
techniki IX Zjazd Inżynierów Mecha
ników Polskich. Uczestnicy poszcze
gólnych sekcyj: w arsztatowej, eńćrge* 
tyczno - konstrukcyjnej, metaloznaw
czej, spawalniczej : wojskowo-tech- 
nicznej wysłuchają referatów  specjal
nych. Na posiedzeniach plenarnych zo
stanie omówione aktualne zagadnienie 
technik! maszynowej, naftowej j gazo-



.̂KUpTTP*’ * rrnfsł D czerwca 193b,
wniczcj, Komitet s ia ra  się o  transm isję 
radiotechniczną zjazdu w  sobotę od 
10.20 ra-no.

'W  cząajt zjazdu odbywać się bę 
ózie w  Politechnice w ystaw a prac kon 
strukcyjnych i wyrobów przemy J u  ma 
szynowego, oraz prac studentów i ka
tedr W ydziału Mechanicznego Politech 
niki Lwowskiej.

Obrądy zj£;.dow.e urozmaicą wy
cieczki m itjjecw e do lwowskich zakła
dów przemysłowych a 11 bm. cało
dzienną wycieczka do Borysławia, 
Drohobycza i Truskawca.

O szczegółąvh Zjazdu i o  licznych 
ueiogGfcdnieniach, przewidzianych dla 
uczestników, mówią druków ąne pro
gramy Prócz ego informacyj udzie
lają biura Ujazdu we Lwowie, Politech 
nika, .gmach główmy w  W arszaw ie 
Stowarzyszenie STMP. Czackiego 3/5 
m. 22:

; Nowy hijstoiyczny obraz

KRONIKA KRAKOWSKA

Batowskiego
M ilarz  Iwowsfci. P- B a to rs k i  pracow ał czas 

dłuższy nad h istoryczujna T ryptykiem , przed- 
łtawiąjącjrm  ' frag m en ty  w ejścia P ierw szej Ka
drowej do Kielc w sie rpn iu  1914. Dbrar ; ten  
wielkich rozm iarów  nam alow any zes ta ł d la  Do- 
rnu W ychowania ; fizycznego - i Przysposobienia 
wojskowego ; im ienia . M nrszałka P iłsudskiego 
w .'K ielcach. .Obraz całkowicie przez m alarza 
Batowskiego wykończony, ma odejść w n a jb liż 
szych dniąeh do Kielc.

O tw arcie  w ystaw y 'nastąp i we środę, dnia 
E b. m. o gocjz. 10-tej rano . W stęp od osoby 
Wynosi 3C g r ., , a ; dzieci p łacą 1C g r. Cały do- 
enód z te j w y s t a w , .przeznaczony . został na 
cela wewnętrzneg< wykończenia nowowybudo- 
wąneg^ !k?ścioła pod wezwaniem M atki Boskiej 
O strobram skiej n a  Łyczakowie we Lw ow ie.' — 
W ystaw a będzie codziennie o tw arta  od gudziny 
10-tej rano do, 18-lej1 wieczorem.

Dodać należy, te  w spaniały  obraz h isto rycz
ny pędzla m is trza  S tan isław a Batowskiego 
składa się z trzech  części, k tó re  p rzedstaw iają  
M arszałka Piłsudskiego ’ ze sztabem na czdle 
K adrów ki i dwie pierw sze w alki, stoczone dnia 
12 sierpnia 1914 n a  ulicach i za rogatkam i 
Kiele.

Zjazd automobilowy do Krakowa
M ałopolski' K lub Ąutom opilowy, podejm ując 

inicjatyw ę Krakowskiego Klubu Autom obilo
wego, k tó ry  p rzy  współudziale wszystkich Au
tom obilklubów ,' o rgan izu je  ogólno polski Zjazd 
Automobilowy do K rakow a na dzień 16 b. m. 
dla złożenia hołdu Prochom  Pierw szego M ar
szałka. Pqtski Józefa ^ iłsndsk jego , • na  W awelu 
i uczestniczenia, w sypaniu Kępca na Sowińpu, 
pedaje  do wiadomości zrzeszonych i niezrze- 
szoriyeh autoraobilistów - iż S e k re ta r ja t Klubu, 
ul KI. Tańskiej; 1."‘3, telefon  250-50, p rzy jm uje  
zapisy do- uczestniczenia w .Zjeźdżie i udziela 
L ifojipaćjj.

Z jazd je s t . . aty rarty  ila  wszystkich posiada
czy . saipockodów.

W yjazd zr Lwoyrtl w. 2 g ru p ach : w  sobotę 
15 b. m. o. godz. 7.30 rano lub w sobotę 15 bin. 
o gddl. Iff-tdj pópof

W prograwi<= przewidzianym je s t  g r.e« ja lny  
u d ria ł w zjeździ- 'na o raz  Bypanie Kop
ca na  Sowińcu. Uczeb kni :y Z jazdu w inni zabrać 
s. m iejsca swego- w yjazdu woreczki z. ziem ią 
wagi około JO— 20 kg

Na pamiątkę Zjazdu wydaną zoBtała a r ty 
styczna p lak ie ta , k tó rą  o trzym ają  uczestn icy  za 
opłatą zł. 10.

" W  ‘ celu zarezerw ow ania 'k w a te r  p rosim y o 
'.głoszenia najpóźn iej de 10 b. m.

Zmarli we Lwowie
Izydor Sieczyńsld, e lek tro techn . P. A. S. T., 

I. 49, pogrzeb 4 bm. z u l ;  Panieńskiej 39, na  
cm. Janow ski.

D ym itr ^ u ła , I. 67, pogrzeb 4 bm. z Ana-
tom ji n a ' cm. Janow ski.

KOMUNIKAT.
NĄBOZBję&rWO MIESIĘCZNE ARCYBR. 

ADORACJI PRZEN. SAKRAMENTU odbędzie 
się  w  czw artek  dnit. 6 czerwca, o godz. 19-tej 
w K * te d fze ..

NABOŻEŃSTWO DLA CHORYCH odbędzie 
się  w .kościele iw . M arji M agdaleny w  środę 
12 b ' . Z g ł o s z e n i ,  w raz z podaniem  dokładne
go adresu  i. s tan u  choroby należy  przesyłać do 
k anęęląrji p a ra fja ln e j św . M arji M agdaleny.

WALNE ZGROMADZENIE LWOWSKIEGO 
O. T. R. ;Z arząd Lwowskiego Ochotniczego To
w arzystw a R atunkow ego zaprasza  Bwych człon
ków na  W alne Zgrom adzanie, k tó re  odbędzie 
się  w. sa li Po lik lin ik i, Lwów, Lindego 5 I  p. 
we śiodę, dm a .12 cz.vwc8 1935, o godzinie 
18.30, a w  rązie  brnku kom pletu o godz. 19-tej 
bez ^sgięóu na  ilośó ezłonków. Porządek dzien
n y : ' 1) Odczytanie p ro toko łu  z l- s ta tn ieg o  W al
nego Ę g ro n iąd zen ia ,'2) Spraw ozdanie W ydziału 
z óziąłalńośei Toyraicsystwa w roku 1934/35, 
3) 'Spraw ozdanie kasowe* 4) Spraw ozdanie Ko
m isji R ew izyjnej i wnioBek n a  udzielenie ab
so lu to riu m , 5) W ybór władz Tow arzystw a oraz 
W nioski i ih te rpelacje ,

tSTYPENDJUM iM, MARSZAŁKA PIŁSUD
SKIEGO. Nadzw yczajne • W alne Zebranie Rodzi
ców uczejijc Państw . Zakładów Naukowych im. 
A. A snyka we Lwowie, p ragnąc  trw a le  uczcić 
pam ięć P ierw szego M arszałka Po lsk i Józefa  
Eiłspdekiceo^. uchw aliła  Jc d n o g ło śn ie  dn ia  28-go

Dnia 26 maja br. w Biericzycach 
koło Krakowa ©doyłc się zebranie 
Katolickiego Stow arzyszenia Mężów
przy udziale około 300 osób z 18 oko
licznych wsi podkrakowskich. Głów
nym przedmiotem obrad  zebrania była 
kwestja encyklik „Rerum Novarum“ i 
„Ouadragboimo Anno**.

Referat o  znaczeniu papieskich 
encyklik społecznych dla czasów dzi
siejszych z uwzględnieniem sprawy
wsi polskiej wygłosił mag. Turowski 
z Krąkowa. Przebieg zebrania był nie
zwykle poważny I śwfadczył, źe uczest 
nicy jego rozumieli wielką doniosłość 
p zruszanych tema+ów-

W  rezolucjach przyjętych po do- 
kładnem objaśnieniu każdej z nich
przez aklamację stwierdzono, że w o
bec potężnego ruchu organizacyjnego 
i katolicy wsi nie mogą pozostać w

| tyle, lecz muszą dążyć 'do zorganizo- 
j w anta’ jej w karnych szeregach sto

warzyszeń, że obowiązkiem naszym 
jest zapoznanie się w  łonie katolickiej 
organizacji z Katolickim ruchem spo
łecznym, zwłaszcza odnośnie do wsi, 
i propagowanie go w  swojem środo
wisku;, szczególną uw agę zwrócono tu 
na konieczność prow adzenia intensyw
nej akcji uświadamiania społecznego 
młodzieży w duchu katolickim.

Ponieważ Pius XI —  głosi ostat
nia z rezolucyj —  rzuca myśl organi
zowani? społeczeństwa według zawo
dów, a ta k ą . organizacją dla wsi są 
spółdzielnie, dlatego będziemy dążyli 
do zakładania ich dla ochrony intere
sów wsi, a do władz organizacyjnych 
zwracamy s ię , z prosoą o  wskazówki 
oo do praktycznego przeprowadzenia 
tej .sprawy**# j, 4

KOMUNIKATY
ŚREDNIOWIECZNY KRUCYFIKS Z DOMU 

ARTYSTÓW —  W  RESTAURACJI. W czasie 
re s tau ra c ji Domu A rtystów  przy pl. św. Ducha 
zdjęto  z m uru zew nętrznego średniowieczny 
krucyfiks. Obecnie zapadła uchw ała, aby k ru 
cyfiks ten , nadw yrężony mocno zębem czasu, 
poddać grun tow nej re s ta u ra c ji  w pracow ni Mu
zeum Narodowego i wykonać jego kopję, k tó ra  
do czaBu przeprow adzenia renow acji, zostania 
zawieszona na  m iejscu  oryginału. N adto T  wo 
Miłośników K rakow a postanow iło w strzym ać 
burzenie starego  lam usa  p tzy  pl. Jabłonow 
skich. w yrestaurow ać sta lle  w kościele św. P io
tra , b a lu s trad ę  i wazony zdobiące Bchody ko
ścioła OO. P ijarów  i t . d. W przyszłym  roku 
gm ina m. K rakow a ma ufundowaó tab licę  pa
m iątkow ą ku czci Stwosza n a  narożnej kam ie
n icy ul. PoBelBkiej i Grodzkiej, należącej, we
dle trad y c ji, do m istrza , . oraz p rzystąp ić  do 
budowy studzienki Stwosza według p ro jeu tu  
a rt. H ukana.

DZIESIĄTKI WYCIECZEK PRZYBYWAJĄ 
DO KRAKOWA codziennie ze w szystkich stron 
PolBki. Są to  zarówno wycieczki szkolne ja k  i 
sz< ćgL organizacyj i ’ BtowarzyBzeń. Zwiedza
ją  on k ryp tę  św. Leonarda ze zwłokami Marsz. 
P iłsudskiego,; óraż biorą' udział w Bypaniu mo
giły  m arszałka -r.a Spwińcu. W  przyszłym  ty . 
godniu-przybędzie kilka wycieczek z zagranicy.

W ICEPREZYDENT KLIMECKI PRZED AD
WOKACKIM SĄDEM DYSCYPLINARNYM -  
W uh raku toczyły rię  w Krakow ie rozpraw y 
szantażystów  prasowych, na  k tórych p. W olny, 
b. prezes Banku Rękodzielniczego złożył zezna
n ia  obciążające mocno ‘ pod względer moralujJPł. 
w iceprezydenta m. K rakow a Dr. Klimeckiego; 
Chodziła, tu  o -w y p ła tę  p iw nych  sum  dla zasą
dzonych „redaktorów " —  co m iał nskutecznió 
p. .W olny na sku te1, n a legań  w iceprez. Klimec- 
kiego, I 1

Dla oczyszczenia się Z tych  -zarzutów adw. 
Klimecki zwrócił Bię do sądu dyscyplinarnego 
R ady adwokackiej w Krakowie o zbadanie 
spraw y i wydanie wyroku, a równocześnie od
dał sprawę sądowi obyw atelskiem u, k tó ry  Bię 
Już ukonstytuow ał pod p rezesu rą  gen. Łuczyń
skiego, Sąd adwokacki odbył “w czoraj posiedze
n ie, na  k tórem  p rzesłuchał świadków i w ydał 
wyrok uw alnia jący  w zupełności Dr. Klimec- 
kiego ’od wszelkich zarzutów .

„KLUB KAWALERÓW", kom edja M ichała 
pałuckiego, ukaże się  na  scenie T ea tru  im. J . 
Słowackiego w Bobotę, dnia  8 bm. P róby  od
byw ają się pod k ierunkiem  reż. K. W yrwicz- 
W ićhrowskiego.

„MADAME DUBARRY" z Z ofją  Jaroszew ską 
w ' ty tu łow ej p a r tj i  pow tórzona będzie w  n a j
bliższą niedzielę, dnia 9 bm. na przedstaw ieniu  
popołudniowem.

REPERTUAR TEATRU SŁOWACKIEGO
środa , 5. 6. „W szystkie p raw a zastrzeżone" 

-'CJzwartek, 6. 6. „Nauczycielka".

REPERTUAR KINOTEATRÓW 
APOLLO; „Św iąt idzm naprzód"
ADRIA: „M alowana zasłona"
BAGATELA: „Amok" 4 rsw ja , K i  -ków w 

kw iatach.1
MUZEUM PRZEMYSŁOWE: k r ó lo w a  szybke- 

sc“ i  „Na tro p ie  złoczyńca".
PROM IEŃ; „Papryka" i „Księżna A leksandra 
SŁONKO: „W eronika" <Fr. Gaal);
SOKÓŁ: „Skandal w Budapeszcie".
ŚW IT: „„Synowie PuBtyńi" (Flip i F lap ).

RA: „Z łodiiej B e rc "
'UCIECHA: „Poszukiw aczki z ło ta"
WANDA: „K apitan  K orkoran" (VI. B urian^. 
ZORZA: „P iękny  je s t  świat*#

m aja  b. r. ufundow ać dwa sbypendja im. M ar
szałka PiłBuaskiego po 75 zł. O przyznan ie  Bty- 
pendjum  mogą się ubiegać uczenice niezam oż
ne, wzorowego zachow ania się, odznaczające Bię 
debrem i poBtępami w nauce i p racą  Bpołeczną. 
S typendja  ta  będą w ypłacane w Bposób u ro 
czysty w rocznicę zgonu Pierw szego M arszslka 
Poiski Józefa Piłsudskiego, t . j . ’ 12 m aja.

OTWARCIE ZJAZDU IM. KRASICKIEGO. 
W sobotę,- 8 b. m. o  godz 10-tej przedpo^ id- 
niem  odbędzie Bię w A uli U n iw ersy tetu  Sana 
K azim ierza we Lwowie o tw arcie  Z j-zd u  N au
kowego im. Ignacego K rasickiego Z jazd zgre- 
m adzi uczonych, pedagogów i m iłośników lite 
ra tury- z całej Polski. OBtatnle zgłoszenia na  
członków Zjazdu należy  przeByłaó przez PKO. 
N r. 141.768. — W kładka uczestn ictw a wynoBi 
zł. 15, bez praw a otrzym ania  kaięgi re fera tów  
zł. 10, d la  hoBpitantów zł. 3.

ODDZIAŁ LWOWSKI POL. TOW. FIZYCZ- 
NEGO I PIO NIERSKI INSTYTUT GEOFIZYKI 
STOSOW ANEJ we Lwowie kom unikują, że; w 
piątek , dnia 7 b. m. odbędzie się o  godz. 19-tej 
w eali Zakładu Fizyki U JK ., nl. D ługosza 8 od
czyt p. Dr. C. A. H eilanda, p ro feso ra  Colorade 
School of M ines w  Golden, Colorado w  S ta
nach Zjedn. A. P . p. t . :  „U eber die seism ische
RefIexionsm ethode.

ZASTĘPCA NACZELNIKA KASZTELEWI- 
CZA. A gencja W schód donosi: N aczelnik W y
działu przem ysłowego w W ojewództw ie Iwow- 
skiem  m gr. K asztelew icz ju ż  rozpoczął 6-ty- 
godniowy urlop wypoczynkowy. Z astępstw o na 
ten  czas objął inż. S tan isław  Kwolek.

POSIEDZENIE KOM ISJI KOMUNIKACYJ
N EJ IZBY PRZEM.-HANDLOWEJ. N a osta t- 
niem  posiedzeniu K om isji K om unJkacyjnej Iz
by przem .-handlow cj we Lwowie w ybrano p rze
wodniczącym K om isji pp. r . A dolfa K ieslera, 
zaBtępcą r. dr. R om ana Jarosza. Inż. S t. Ry
bicki wygłosił r e fe ra t  w spraw ie  przehudowy 
lin ji kolejow ej Lwów — Rawa R uska — L u
b lin  — W arszawa. W dyskusji WBkazaho na 
konieczność u sp raw nien ia  kom unikacji osobo
wej Kresów południow o-wschodnich ze Btolicą 
przez przebudowę w spom nianej l in ji kolejow ej. 
Uchwalono odnieść się do m iarodajnych władz 
z p rośbą  o rychłe podjęcie p rac  ? zarezerw o
wanie na ten  cel funduszów  z wpływów 3-proc. 
Pożyczki Inw estycy jnej.

* S Ą it ll I! W O W SK lhO O

Dziewięciu oskarżonych 
o komunizm

W czoraj przed ławą przysięgłych 
stanęło ośmiu młodych mieszkańców z 
Lubaczowa, a mianowicie: zarobnik 
Michał Prokopeńko rei. gr. kat., Perec 
Nadef krajacz, Bension Nadel zarobnik, 
Symcha Zimerman, sklepikarz, Leib 
Hofman krawiec, Mozes Pechas czap- 
karz, Szapse Blankas stolarz, W łodzi
mierz Kłos as rei. gr. kat. stolarz i 
W ład. Puk kowaf. Pierwszych  ̂ ośmiu 
odpowiadało z więzienia, ostatni z wol
nej stopy. O skarżeni oni zostali o przy
należność do Komunistycznej Partji 
ZaCh. Ukr., o rozwieszanie w Lubaczo
wie antypaństwowych transparentów , o 
u k ła d a n i e  a n t y p a ń s t w o w y c h  planów 
itd. Trybunałowi p r z e w o d n ic z y ł  r. Dwo- 
rzak, oskarżał prok. dr. Prachtel-M o- 
rawiański. Bronili a d w o k a c i :  dr. Lan- 

m .  dr, Belb. dr. łózef Fab.an, d r.-F as- .

Nr. i 5*
sler, dr. Sosinkało i dr. Gwozdecki- 

O dpowiadający z wolnej stopy Puk 
do rozprawy nie stanął. W obec teg o ; 
sąd postanowił odroczyć rozprawę a 
Puka przyaresztować, tembardziej, że 
obrona zdecydowana była, wobec wy
łączenia Puka z rozprawy, powołać go : 
w charakterze świadka.

Echa nadużyć spirytusowych 
w Tarnopoli

W  sądzie apelacyjnym toczyła się 
przez dwa dni rozpraw a karpa prze
ciw b. naczelnikowi urzędu akcyz i mo
nopoli w Tarnopolu, Jarosławowi M at- 
wijasowi, skazanemu w  Tarnopolu za 
nadużycia w monopolu spirytusowytr 
na 6 miesięcy więzienia, i Mojżeszowi 
Rotmanowi za usiłowanie przekupienia 
urzędnika państwowego, skazanemu na 
2 la ta  więzienia. Sąd apelacyjny we 
Lwowń uwolnił M atwijasa od winy f 
kary, zaś Rotmanowi obniżył kaię  do 
1 i pół roku. Bronili mec. dr. Jan Pie- 
racki i adw. dr. Czarnickv.

N ałltpuy * majtą hssyąb 
aparatów t«_

K O D A K  BB,
który aakopiac waf-ailr.

JAN B U J A K
Lwów, Kaperaika 4* 

t»U 218-34

Z a zw rotem  niniejszego kupóno
cena zamiast ZŁ 15 ZA* 12,50.

>a«

W iadomości sportowe
PERRY MISTRZEM TENNISOWYM 

FRANCJI.
Fa Rv Z. W finale międzynarodowych 

mistrzostw tennisow.ych „ Francji Perry 
pokonał Cramma 6:3, 3:6, 6:1 6:3.

,W grze pojedynczej pań finał wygra, 
ła Sperling-Krahwlnkel, bijąc Mathieu 
6:2 ,6 :1.

,\V turnieju pocieszenia mistrzostw 
' tenrlsowych Francji w finale Borotr» ła
two pokonał Pelizza w stosunku 6:2, 6:4.

Jak wiadomo Borotra umyślnie skret- 
kował w pierwszej rundzie mistrzostw, 
by wziąć udział jedynie w turnieju pocie
szenia, uważając grę pojedynczą za do
skonały trening do gry podwójnej.

Ostateczna lista nowych - mistrzów 
Francji przedstawia się następująco:

W grze pojedynczej panów — Fred 
Jack Perry (Anglja); w grze pojedynczej 
pań — Hilda Sperling-Krahwlnkel (D i- 
nja); w  grze podwójnej panów —• C raw  
fpró.- Qulst (Australja); w grze podwój
nej pań — Scrlven - Stammers (Anglja); 
w grze mieszanej — Payot (Szwajcarią) 
— bernard (Francja).

KRONIKA SPORTOWA.
LWÓW. Mistrzostwa kolarskie woje

wództwa lwowskiego zostały unieważnio
ne, gdyż wszyscy zawodnicy zmylili tra
sę. Przypuszczalnie zawody zostaną po
wtórzone w następną niedzielę.

KRAKÓW. W  grze pojedynczej pań 
turnieju o mistrzostwo Małopolski w  Kra
kowie — pierwsze miejsce zajęła Bląn- 
kensteinowa, bijąc w  finale Parafrńską 
4:6, 6:2, 6:1.

KRAKÓW. Drużyna piłkarska Berlina., 
która w nadchodzącą niedzielę rozegra w 
Krakowie międzymiastowe spotkanie z 
reprezentacją Krakowa, przybywa do ,te
go miasta w  sobotę rano, w  składzie 13 
piłkarzy i 3 delegatów. Berlin czy cy przy
jadą w najsilniejszym swoim składzie.

KATOWICE. “Wl Chorzowie na turnie, 
ju tennisowym Spychała pokonał Bratka 
w 5-setowem spotkaniu 5:7, 3:6, 3:6, 6:4 
7:5. Wi mistrzostwach pań wygrała Lilpo- 
pówna (W arszawa)', bijąc Kremerową 
6:4, 6:L  ! i

POZNAŃ. W  niedzielę na kprtach AZS 
zakończył się turniej tennisowy,. organi
zow any przez AZS w Poznaniu. Finały 
gier dały wyniki następujące; w grze po
jedynczej panów Ksawery Tłoczyński p o 
konał Bełdowskiego 8:6, 4:6, 8:6, 6:2 
W grze pojedynczej pań Hojanówna po. 
konała Golonkową 3:6, 6:3, 6:1. W  grze 
mieszanej para jaskowiakówna — Beł- 
dowski pokonała parę Brusch — dr. To
maszewski 1 :6, 6:3, 6 :3 .1

BUDAPESCT. Szermierze pOiscy, któ
rzy bawią od kilku dni na treningu pa 
Węgrzech ,startowali w niedzielę w mię* 
dzynarodowych zawodach szablowych w 
Budapeszcie. W konkurencji tej trzy 
pierwsze miejsca zajęli Węgrzy, miano 
wicie: 1) Maszlai, 2) Kabos, 3) Berceir

Najlepszą notę klasyfikacyjną u pol
skich zawodników uzyskał dr. Papeet zaj-s 
niuacJtoleincjtdzi! ~v ia ten ie isc~
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pi e n ię d zy
dprzedaje 

I f l a k ^ n i k o m  b e *  p o r ę c z y c i e l a
P O R O T Z U M  A ™1

J t i j i i  tatolltka wytwórnia
listek  d c  * f  rodzeń,- wkła
dów siatkow ych da łóżek  
ara* wszelkich rebót wcha*

* dząeyek w zakres ślusarstwa ' I
M ICHAŁ W IĘ C E K

p *V»vi5,l™ 74 (.1. 515-81. 41*

o g ł a s z a ć ,  t o  w  K u r j a r z e !

„KURJO?** * flnła 5 Łczerwca 193"* Str. 9

PLUSKW Y
b p ]  radykalni a św ieca S-j i i

F-y,SANOS‘ $ i g
raneja. Z«da{ela wszędzie S-gaz 

C A  M A  C ‘< Informacjo 
, » « A n U y  kaspłatniat
„SANOS* Lwów.
KI, Tańskiej 3.
--GW Tel. 212-62

UBRANIA IRAGLAN9
TRENCHCOATY, MUNDURY W O J S K O W E  

i MUNDURKI STUDENCKIE

w y k o n u j e
pa najtańszych cenach weJług na»oewsEyeh 

żarnali i na dosadnych waruakach. 
Równeczesaie zawiadamiamy, :«> itiw n 1'  

naszą przenieilismy z ul. KepernikaT1'7 na b . 
Zimeręwicza 5 róg Małeckiego.

91
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m
877

Spółdzieln ia Krawiecka
z ogranlczons edpovl(dzi||noicii vt Lwowie 

Z i m o r o w i c z a  5

Paniom Domu
poszukującym kucharki, służą* 
cej, pielęgniarki, wychowaw
czyni — umieszczamy drobne 
ogłoszenie do 15 słów 2 razy

BEZPŁATN IE
Prosimy

T £ L E F O N m,

M EBLE
jadalnie, sypialnia, 
yabinaty, tapczany, 
kluby palaea W ie
deńska Wytwórnia 
Stalarska-tap!eer»

Jag O R T N E R
lwów, Srk ituks  
II Tel. 29-79 294

-IHEZJA URODY
świeży powab mło
dości, subtelny odcień 
k a r n a c j i ,  z d r o wa ,  
pachnaca i powabna 
cera. P r z e k o n a ł a m  
się, że te wszystko 
m ieści się niezawod
nie w dwóch słowach

D L / O P A L O N E J  C E R Y  b l o n d y n e k
J O L E CAMY KOLOR . . P A S T E L "

Opi_
30 0,B, niehandlowe da 10  słów
Po ^■W*a wyrazy pa 5 gr. Dla

Draov ^  *łów 30 gr. dal- 
^Yra*y pa 3 yresze. Ogłoszenia 

knpieckie po 10  gr. sława
» a e m a  x b io h ie «

jedno oroszen ie  nie moża przekraczać 
50 słów. Ogłoszenia reklamowe wśród 
drobnych kosztują za 1 mmi 1 łam. 30 gr. 
Ogłoszenia drebae przyjmuj# k. aa tar 

ad gadz. 9—19 baz przarwy.

t0s - rufeiryce zamieszczamy 
y ^ enia dg 10 ‘iłów po 30 gro- 

dalsze w yrazy po 5 gr.

a poleca
tarsza ; firma katolicka
** T- £KRŻYPEK 

• Paiicka 4. tel. 244-70
1401

OCHRONNE
Płaszcze dla wszystkie!: 
zawodów n a jtańsze  źró
dło Pallium**- H etm ań
ska 22. obok Muzeum

21t>

„IBIS“
p an to fli i sandałów

" n i  ,w"a 5- m ezanin

. ------------------------  -  —  v -

ii,]. !eJ Wronowska obecnie ni
671

KalDIICKB
.W /tw órnia Gors#' 
tow  ' ^„Krajeprzo- 

: nty.ł" Lwów, Ba
;mów 1 wykonu,-
wedle asjnewszyek  
wzorów . gorsety, 
napierśnik!* opaską 
«roperacyjne i b i-  
gjanlczna lelidn ią  

ąV)* j — S tan ie  - —-Jlaraz  
n a p ra w ą ! nzjw iw anir

jg'

• *0garków ,
leT0'"nietwem

eJ, nakutecznia

a8l o b u w iu
kpgę. nowości najw yższej Ja 
*"*OT -p ^ e"a ^ ftto licki M agazyn 
2, j  Lwów, p l.  K ap itu ln y

*** naPrzeciw K atedry . 687

Koszule im 
męskie

ad zł. 3*95 da 
10*50'palaca  

•ajtaniaf
ZYGMUNT

*il]e KAMIENICE,
^°m y parterow e kom for-

Vô en n °WOmurowane oraz Prza<* 
^&4dei %  parpel e budowlanei w 
^iej ^  . s i n i c y  m iasta  n a jta -  
‘■kontj °tMca j u p — przez Biuro
*0f Piąci» v.' ' lvore£o cztery- Li- 

oezp łatns. 17653

Ł A D O W A N IE  TO RPED  N A S A M O L O T  BO JO W Y. M oment z  manewrów angielskich na wvbrzeżach Szkocji. Je
dna taka torpeda w a ty  zgórą 500 kg.

PŁÓTNA, 
bielizną, tryko taże , ceny zniżo- 
ne poleca BOLESŁAW BLO C ^ł. 
obecnie BATOREGO 2, pl. 
Halickiego. 883

FORTEPIANY, 
p ian in a , p ierw szorzędne  nowe 
oraz okazyjne. Dogodne waru-. 
k< Nowacki Piłsudskiego 17.

16066

GARNITUR 
salonowy orzechow y, spizedam  
tanio , Lwów, M urarska  38 I, p. 
m. 3 17078

DYWANIK 
perski m aleńki, uszkodzony,
bardzo tan io  sprzedam , Lwów, 
Zyblikiewicza 26/5. 18024

STANCJA 
1S złotych. Pokój kucn ir 30 zł. 
Dwa pokoje pełnokom forto \.e  
70 zł. PiuroT Lwów, Akadamic- 
ka 23. 17048

2. MAŁE POKOIKI 
nyża, kuchnia, Lwów. Tarnow 
skiego 10 oficyny. 180C3

FORTEPIAN, 
czarny, zagran iczny , 1 ang ie lska  
m echanika, sprzeda Z ik ład  den 
tystyczny. M ikołaja 20. I  p.

17052

DO JAZDY KONNEJ 
kostjum  Jam ski sprzedam  oka
zyjnie, Lwów, Tyblikiewieża 26/5

18025

FORTEPIAN
„Schw eighofera“ najdoskonalszy  
model sprzedam  okazyjnie i u l
gowo, Lwówf, Sk len iarsk i, Ko 
pern ika 26. 18010

w ą n n a

em aliow ana, tcu io  do sprzedania 
okazja, te l. 206-52. 18012

DYW AN! PERSKIE 
13 m . kw., 10 m. *w., 2.60 m 
kw., 5 m. kw. i inna sprzeda o- 
kazy jn le  „ARTES", Lwów, plac 
M arjacki 1. 9, I  p. 18017

W. te j  rubryce zam ieszczamy 
wszelkie ogłoszenia mieszk&niO' 
we do 10 słów 2 razy BEZP'-AT- 
NIE. Dalsze w yrazy po 6 g r.

~  PLAC AKADEMICKI 3 
do w ynajęcia  3 1 5  foko! kuch
nia  k om fort. 15094

KORAjliNICKa  6.
5 pokoi, kom fort, kuchnia.

16073

1 LIPCA i
wolny p jk ó j kaw alerski :-.ieu- 
m eblowany, Lwów, G osiew skie
go 4, Oglądać od 4— 6. 18019

DO WYNAJĘCIA 
3 pokoje kuchnia  kom fort >d 15 
czerwca spokojnym , Lwów, K ra 
sińskiego 14. 18029

SŁONECZNE 
4 pokoje, kom fort, Lwów, Ły 
czakow tka 57. 18032

SP O K O JE
kom fort 1 p., balkon, ogródek 
zaraz  do w ynajęcia . Filipów ka 
Stefczyka 19. Dozorca w skaie .

17076

3 POKOJE
z  kom fortem  wysoki p a r te r , — 
Lwów, ul. Kochanowskiego 104, 
naprzeciw p rzystanku  od 1. VII. 
do w ynajęcia, oglądać m. 3—5.

18D27

MIESZKANIE KAW ALERóKIE 
(pokój, przedpokój, łazienka ga 
zowa) od 1 ■ lipca dla c??oby po
ważnej na  stanow isku, Lwów, 
M urarska 59 w godz. 5—7 popoł 

18039

DO WYNAJĘCIA 
trz y  pokoje z  kuchnią , Lwów, 
M iłkowskiego 7. 17079

3 PO KOJE
słoneczne, kom fort, Lwów, Mu
ra rsk a  64. Dozorca 3 do 5.

17083

POTOCKIEGO 6 
od 1-go lipca 5 . dużych słsnera  
nych pokoi — I p iętro , kom fort 
— w yrem ontow ane oglądać 11— 
1-ej tel. 255-98. 17090

REALNOŚĆ 
nowa 9 ubikacyj, — , bez prze
nośnego. B ank 9.000, gotówka
7.000. — R ealność nowa, 5 ubi- 
kacyj, ogród 11.000. Kam ienica 
p iętrow a, dochód 3.600 zł., cena
26.000. R ealność 2 pokoje z k u 
chnią, w eranda, ogród 200 sąż
n i 4.000. S przeda ^R osenbaum , 
Szeptyckich 15# 18016

4 PO K O JE j
przedpokój kuchnia  szp lia rka , 
w anna um yw alnia trz y  wchody 
I p. do w ynajęcia  p lac Akade
micki 3. 17nt2

2 PO KOJE 3 P ° K 0JB
nyża, łazienka, przedpokój bez,!- kuęhnią  i łaz ienką pełny kom-
a dwa z kuchnią, Lwów, Kocha
nowskiego 48. 18C40

3 PO K O JE |
kuchnia  kom fort. Pokój, nyża 
kuchnia, Lwów, B artcsza  Gło
wackiego 17. , 18043,

PIĘCIO PO KOJ OWE
m ieszkanie we w illi tan io  do 
w ynajęcia, Lwów, L istopada 111 

18034

4-POKOJOW E
m ieszkanie kom fortow e. słonecz-| 
nę, .Grochowska 56. 17051

POKÓJ
kuchnia, ^ó ik o m fo rt, ul. Sta- 
chow skiej) rządowcom do wy- 

chićwicza osiem (koniec Gro- 
najęcia. ‘ “ 17054

fo rt, do odnajęcia, Lwów, M ił
kowskiego 1, wskaże dozorca.

18011

PEŁNO KOMFORTO WE 
słoneczne, trzechpokojow t m ie- 
mieszJcanie, ogrzew anie re ń tr .  1- 
ne, balkon, te ra sa , używ anie o- 
g rodu. od 1 -lipea -do. w ynaję
cia, Zadwórzańska 120. t

Jfll

BEZPŁATNIE zam fesiczam y w 
te j rubryce ogłoszenia o wolnych 
nokojach i poszukującym  > jk o i 
2 razy  do 10 słów — dalsze wy
razy po 5 groszy.

WYNAJMĘ 
pokój in te lig en tn e j osodic, — 
Lwów, ul. Kochanowskiego 2E 
drzwi 4. . 1 . .18031

PO K O JU  . 
szukam od lipca, um eblowany, 
frontow y słoneczny ze wrpólne- 
go przedpokoju- przy 1 polskiej 
in te lig en tn e j rodzinie-, celem 
Współżycia, w ikt lub bez. L isty  
„Em erytow any kierow nik .szko
ły** K u rje r  Lwowski. 18035

UMEBLOWANY 
pokój do w ynajęcia od 15 czerw
ca, Lwów, Nabielaka f"  m. 7.

' l̂ ĆSS
WYTWORNA | POKÓJ

4 pokojowa w illa , ogrody, Lwów,’ um eblowany, osobny w ch/d , 
Janow ska 31/3, te l. 206-52, ) frontow y, gaz, Lwów, 7yb;ik ie-

18014 wicza 29, II  p. 18020

GROCHOWSKA 45 | POKÓJ
3 pokoi, kuchn ia  z terasy. , pe ł-u m eb lo w an y  w'ejście n iek rę p iją -  
nokom fortow e do w ynąjęcia.|ce zaraz wynajm ę, Lwów,' ^ y h u -
dezorca wskaże. 17043kiewicza 41. d/zw i 4. 16077



Nr. 1

S U P E R H E T E k O D Y N A
to  wnrtTt rBójotechadcifl Tabeiaryoan*« Skala, 
optyczna kontro la strojenia, automatyeznof.wy- 
równanie zan iktt fa li, sygnalizacja św ietlna  
trzech zakresów (od 18—60, od 300 w* 600 i  od
1000 — 2000 ««' 1573

„EKP&yox" , fcA r ia a » »

AUDYCJE RADIOWE
Radiostacja lwowska

droda, dnia .5 czerwca 1338 I .
6.30 And. poranna. 7.45 (Lw) Program na 

cuień b iel. 7.50 (Lw) Wskazówki praktycsne.
8.00 Audycja dla szkół. 8.05 Audycja dla pobo
rowych. 11.57 Sygnał czasu i hejnSt. 12.08 W ia
domości meteor. 13.05 Koncert Sekstetu Stefa
na Rachonia. 13.00 (Chwilka dla kobiet. 13.56 
Dziennik południowy. 18.06 (Łw) Schumann —  
Schubert (p łyty). 18.55 W iadomości 0  akaporcie 
polskim. 16.35 Przegląd giełd. 15.45 l(Lw.) Pod 
włoskiem niebem (p łyty). 16.00 „W izyta w O- 
grodzle Jordanowskim". Tranem, przeprowadzi 
red. Kaz. Muzzałdwna. 16.30 „O statnie poaie*

dzenle klubowe". Odczyt z eyklu „Ze świata 
dziewcząt" wygł. Z. Mlszewska. 16.45 Chór Har
cerzy. 17.00 „Zdobycze współczesnej zeologji". 
Odczyt m -c i  z cyklu „Podstawy wiedzy współ
czesnej" wygł. prot. Waeław Roszkowski —  
dyr. Muzeum Zoologicznego. 17.15 Muzyka 
współczesna dla niedowiarków. IV pogadanka 
Michała Kondrackiego, ilu str. płytami. 17.60 
„Książka i wiedza": „His tor ja cztuki w  opra
cowaniu polskich uczonych" wygł. Jadwiga Pu- 
clata-Pawłowaka. 18.00 Duety na 2 soprany w 
wyk. Zofjt Temnickiej i  Ireny Bardy. 18.15 
Teatr Wyobraźni nadaje fragment słuchow is
kowy; „Dziady" Adama Mickiewicza. 18.80 
(Lw) Skrzynka techniczna. — Korespondencje 
bleżąeą omówi i  porad technicznych udzieli inż. 
Józef MlAzki. 18.40 (Lw.) Silra rerum. 18.45 
(Łw) R ecitzl fortepianowy 19.07 (Lw) Program  
na dzień nazt. 19.15 (Lw) „W ycleeska do Prua 
Wzchodnieh" wygł. p. W łodzimierz Fiszer. 
19.25 W iadomości sportowe. 19.35 (Lw) Krótki 
recital wiolonczelowy w wyk. Dezyderjuszs 
Danczowzkiego. 19.50 Pogadanka aktualna. 20.00 
(Lw) Sym fenja —  Śpiew —  Muzyka z płyt. 
1) Sibellust Łabędź z Tnonellu, 2) Rim skij- 
Kortakow: Słowik i  róża — Ada Sari. 3) Cho
pin: Żal — Ada Saari, 4) Czajkowski: H istoria  
Dziadka do orzechów, 6) Czajkowald: Chznson 
tristo — E. Groh. 6) L iszt: To mus! byś cu
downa rzecz — E. Groh, 7) B izet: Marsz kró

lew ski ze su ity  .J/A rlesieaa". 8) Chopin: Polo
nez A-dur —  orldestra Filmarmonji W ars z. 
20.45 Dziennik wieczorny. 20.58 „Jak pracuje
my i  żyjem y w Polsce". 21.09 Koncert chopi
nowski w wyk. Zofji Rabcewiezowej. 21.30 (Lw) 
Minuty Literackie —  W iersze Bohdana Pewło- 
wic., u , (

1 1 - ?! -
20.00 KATOWICE. Sonata skrzypcowa 1. Pa- 

derewsklago. Wyk. J. Cetner (skra.) ł A. Bra- 
choekl (fort.).

20.45 FRANKFURT. „Pajaca" —  op, Leon- 
eaval!a.

23.00 LIPSK. Rosyjskie pieśni 1 zespół ba
ła ła jek

RadJo*ticja krakowska
Środa, dnia 8 ezerwea 1988 r.

6.80 Transm. z Warszawy. 7.48 Program na 
dzień bież., oraz Wskazówki prakt. Tr.
z Warszawy. 11.57 Sygnał Czasu. Hejnał z w ie
ży Mariackiej. 12.08 Tr. * Warszawy.

15.45 Koncert oktetu 8 quire'a s  płyt. 1) 
Chopin: Nokturn Ee-dnr, 2) Schumann: Ma
rzenie, 8) Gounod: Strenada, 4) Csajkowski: 
Pieśń bez złów. 16.00 Tr. z Warsaawy, 18.80 
„Skrzynka techniezna" w oprać. inż. Z. K isiel- 
nlekiego.

18,40 Pogadznlta ■ cyklu „Czysty Kraków

ehlubą Polsk i" p. t .:  ..Czystość Krakowa", wy6*' 
p rezydent m iasta  dr. M. Kaplicki.

18.45 R ecital śpiewaczy H. Lowczyński^J* 
Akomp. M. B ilińska. 1) Żeleński: Blada róż*
2) P ieśn i aerbsk ie: a) S tan. B inićki: CzemPr,iS 
v iti, b) J . M arinkoyic: S to janka, c) P e ter 
Jo ric : Pod pendźori, 3> R osyjskie p ieśn i: * 
R achm aninow : Nepoj K rasavica  op. 4 Nr. 
b) G reczaninow : K ołysanka op. 1 Nr.
Progr. na  dzień nast.

19.15 P oradnik  tu rystyczny  w opracow*nlu 
dr. St. Leszczyckiego. 19.25 Lokalne wisdoh*' 
sport. 19.29 Tr. z W arszawy. 19.35 Tr. ze L *°' 
wa i W arszawy.

20.C-0 K oncert pośw ięcony utworom  Sch*' 
b e rta  z pły t. 1) Sch u b ert: N iedokończona SKtfl' 
fo n ja  w wyk. ork. Schalka. 2) S chubert: Cs. 
P ieśn i: a) Nad morzem, b) W ędrowiec, c) Li' 
pa — śpiewa Rysz. T auber, 8) S chubert: Kol?' 
sanka w wyk,: a) T ria, b) Chóru kozaków V° 
dyr. K otka, 4) Schubert: Dwie p ieśni z flim1* 
„Niedokończona sym fonja" — śpiewa Taubef» 
0) Schubert: Ave M arla — śpiewa Salecki. 8) 
S chubert: Im prom ptu F-moll na  fo rtep ian . 20.45 
Tr. Z W arszawy.

21,80 Odezyt p. t . : „Zlot skautów  w Sp*le*' 
w jąz. esperan to , wygł. kier. Kapiszewski. 21.4® 
Tr. z Poznania. 22.00 K oncert reklamowy. 22.15 
Tr. a W arszawy.

URZĘDNICZKA 
s ta ła  poszukuje pokoju wraz z 
u trzym aniem  od 17. 6. L iaty  do 
Adm. „Dobra p łatn iczka" 17024

POKÓJ
słoneczny, ew entualn ie  dwa nie 
krepu jące  w ejście tan io  w ynaj. 
mę, Lwów, T arnow skiego 1. 04, 
p a r te r .

MŁODA
In te ligen tna  p anna  ze szyciem 1 
um iejętnością  wszelkich robótek 
ręcznych poszukuje jak ie jk o l
wiek pracy, n a jch ę tn ie j do dzie
ci, Zgłcazenia do adm in istrac ji 
pod „Biedna". 18042

WYNAJMĘ 
pokój um eblowany, u trzy m an ie  
na m iesiąc, Lwów, Sykstuska 48a 
m. 8. 17082

FRANCUZKA
17081 doskonały angielski* s ta rsz a  

poszukuje posady na lato , Skład 
pap ieru  p. Piątkow aklsj, Lwów, 
P iłsudskiego 2, 18037

POKÓJ
um eblowany, łazienka, oddzielne 
wejście, Lwów, Sapiehy 2, m. 5.

17086
ŁADNY

pekój um eblow any słoneczny, 
balkon od 15 czerwca, Lwów, 
P iłsudskiego 3, m. 7. 18004

DACHY
dachówkowe naprawiam tanio 1 
dokładnie. L isty do Administr. 
„Dekarz". 18028

FREDRY 7.
Lokal biurow y o 3 ubikacjach  w 
p a rte rze  do w ynajęcia. — Dozor
ca wskaże. 17027

POKÓJ
przedpokój k la tka  schodowa, zr.- 
raz w ynajm ę, Lwów, ul. Dąbrow
skiego 8. 17094

SŁUŻĄCĄ 
do w szystkiego, zdrowa, czysta, 
uczciwa, odchodzi z powodu 
w yjazdu, azuka m iejsca od 15-ge 
czerwca lub wcześniej. In fo rm a
cje  Lwów, Ł iatópada 28, p a rte r  
prawy. 18023

POKÓJ
wspólny, u trzym anie  zaraz do 
w ynajęcia. Kurkow a 2, drzwi 11.

17045
POKÓJ

um eblowany dla chrześcijan  na  
stanow isku do w ynajęcia, Lwów, 
L istopada  33. 18009

* POKÓJ V  ^
umeblowany, duża łazienka, te 
lcfon, zaraz, Lwów, św. T eresy 
i. 12, parter. \  17008

W tej rubryce zamieszczamy 
rszelkła Ogłoszenia mieszkanio
we do 10 słów 2 razy BEZPŁAT
NIE. Dalsze wyrazy po $ gr.

~  DO WYNAJĘCIA
lókal związkowy lub przcm ys>)-
Wy, Lwów, Miłkowskicgo 7.

17080

DO WYNAJĘCIA
Grodzickich 1 (R ynek) lokal 
biurowy i  p; 18Ó38

ADJUNKT 
z trzy le tn ią  szkołą rolniczą, kil 
k u le tn ią  p rak tyką , poszukuje po
sady na  skrom nych w arunkach. 
Michał Kozłowski, S try j, Maga
zynowa 19 a. 18049

^ a n k a

6 ZŁ. MIESIĘCZNIE 
nauka p isan ia  na  maszynach. 
P rzy jm uje  przepisyw anie, s tr .  20 
gr. pewlalania 100 azt. 2.70 wy
pożyczam m aszyny od 10 zł 
B iuro czynne od 9 — 20-ej bez 
przerw y, M ichalski Lwów, F re  
dry 7, tel. 207-48. 618

ZAKŁAD WYCHOWAWCZYNI 
przedszkoli ma przed sobą du 
żą przyszłość w nowym u stro ju  
szkoln ic tw a. Przygotow uje  doń 
3-letn ia  nauka w pryw atnem  
Sem inarjum  O chroniarakiem  im.

B. Pro sa .
Lwów, Czwartaków 16. (boezna 
Szymonowiczów) tel. 238-12 w 
nowoczesnej w ili, * własnem  
przedszkolem . W pisy do 1) Se
m inarjum  O chroniarskiego oras 
do 2) P rzedszkola już się rozpo- 
c*ęły. ! 16029

SKOLB
6. pokojowa, um eblowana w illa  
w dużym ogrodzie, n ad  rzek-, 
pod lasem  tam o  do -ynajęcia 
Polakom, katolikom . W iadomość 
Kaleeza 20.a od 2— 3. 17068

LETNISKO 
U styanew a Dwór 8 km od mia- 
sta , s ta c ji i poczty U strzyki 
Dóine, obok lo tn isk a  szybowco 
wego, w zdrowej górsk ie j okoli 
cy, las,, park , w ykw intne u t » y  
m anie, rad jo . fo rtep ian , b rłdgs 
Ceny um iarkow ane. 18022

UNIEWAŻNIAM 
zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów — 
M iasto n a  n s w is k o  Duda Mie 
ezysław 18041

PIERW SZORZĘDNY 
panajonat „SANATO" w NIEMI 
ROW IE-ZDROJU o tw arty  od 
czerwca, poleca pełnokom forto- 
we pokoje z wykwintnem  w trzy. 
maniom po cenie n ader um iar
kowanej, 18026

URZĘDNIK 
gospodarczy, kaw aler, poznań- 
czyk, la t  28, z p rak ty k ą  w inten, 
żywnych m ają tkach  szuka posa 
dy od zaraz. Edwin K urszew sk 
Bydgosza*, u l. G arbary  16. m. 
9. wojew. Poznańsko. 17037

CZY DA KTO
szlachetny  in te l. kobiecie: s ta łą  
p racę? P o tra f ię  wszystko. Dom 
poprowadzę, pielęgnow ania cho
rych, dzieciom matkę zastąpię! 
Znam  kraw iectw o 1 szycie bie
lizny. •— K u rje r  Lwowski pod 
„s. O. S.« 17084

% i d ' C O U U s k c L

HERBATĘ
i kawę dla PT. Pensjonatów po
leca Ceylon, Lwów, Ormiańska 
8. tel. 200*72. 784

Ogłoszania W te j  rub ryce  za
mieszczamy no 30 g r. do 10 
słów — dalsze w yrazy po 3 £ r--  
• ty .

WYJADĘ
nu korepetycje  w zakresie  oś
miu klas gim nazjalnych lub do 
tow arzystw a s ta rsze j Pan i do 
dworu na przeciąg w akacji, -  
Łaskawe zgłoszenia dd żdmirfft 
s tra c ji pod „Studen tka Unłwer- 
sy te iu  — Kraków".

KRAWCZYNIE 
i  bieliźniarki poleca Katolickię 
Stowarzyszenia Krawezyń im* 
św. Józefa, Lwów, Sokoła 1. p. II 
tel. 87-83 po cenach Zniżonych.

11123

M ^ e P n e  p o s a d y

W rubryce  te j  zamieszczamy
ogłoszenia do 10 słów BEZ
PŁATNIE «—• dalszo wyrazy po 
5 groszy,

ROZŁUCZ 
n a jp iękn ie jszy  p en sjo n at „ Ja n i
na" w śród lasów  szpilkowych, 
blisko kąpieli, poleca pokoje sło
neczna n balkonam i. K uchnia 
wyborowa. Ceny najn iższe. S ta
ja , poczta, kościół w m iejscu.

11121

DWÓR
Tryńcza, koło P rzew orska pruyj-
m uje gości na  lato . K olej poezta, 
telefon , kościół w m iejscu. K ą
piele rzeczne z p lażą, las , tenn is, 
)ib ljo teka , rad jo . O bfity  w ikt 
pięciorazowy. Dziennie 4 zł. od 
dorosłej osoby. 17065

PRZYJM UJĘ
jak  dotychczas na  letn isko  w 
najp iękn ie jsze j okolicy górskiej 
Ceny kryzysowe. T*odad wym aga
nia, znaczek na  odpowiedź. — E. 
Mogetycz w N iagrynie, poezta 
W ełdzirz, pow iat D olina. 18046

ZALESZCZYKI, 
p en sjo n at „Jan ina", jeden t  n a j
solidniejszych, poleca Jan in a  Ol
szewska. ' 15043

JAREMCZE
— p en sjo n a t kato licki „G encja
na". SłońOćzne pokoje, park , wy
kw intna kuchnia, zł. 5. Zarząd .

17Ó1Ć

N1EM1FÓW-ZDRÓJ
Pierw szorzędny P e n sjo n a t Pee:- 
toweów „G w iazda" pod seeało- 
roeznym  zArządOm w przeplęk- 
nem euchem położeniu w śród la 
sów szpilkowych. Pokoje słOhe 
czne. W ykw intny w ikt. Ceny 
Skie. Indyw idualne Zniżki kóSs- 
tćw  leczenia. In form acyj udziela 
Zarząd P en sjo n a tu . 15053

NIEMIRÓW -ZDRÓJ 
pierw szorzędny p en sjo n a t „G ra  
żyna" I. Tchórżew skiej, bieżąca 
ciepła 1 zim na woda, kuchnia 
wykw intna, na  żądanie d je te ty - 
zna, ceny niskie, 17092

ZRĘCZNA, 
czysta, dobrze g o tu jąca  służąca 
do w szystkiego zostanie przy
ję ta , Lwów, ul. Pełczyńska 2, 
II p. 18000

POSZUKUJĘ
osobę sta rsz ą  do pomoey w go* 
spodsrstw ie  w iejskiem  za  u- 
u trzym anie, Lwów, M ikołaja 21, 
I p. S—6. 18016

DMUCHACZY
szkła, oraz innych pracowników 
przyjm ie fab ry k a  żarów ek Dua, 
K opernika 10. 18021

DWÓR
Sokole n sd  Banem. L etn isko  i 
kąpielisko. K a rp a ty  le s is te , — 
W arunk i p ierw szo rżęd n t, ceny 
niskie. In fo rm ac je : Lwów, Osso
lińskich 11 —- schody 4/11,

„PIWNICZNA*
P en sjo n a t Zofjów ks położony 
nad Popradem  blisko kolej! w  za 
cisznem pięknem  m iejscu  poleca 
pokoje w raz z utrzymaniem, Ku
chnia  na m agle. Geny przystęp
ne, l 17018

TRU3KAW IEC 1 
w illa „H an u sia"  pod zarządem  
WąsowiczoweJ F e lle ji 1 W ojcie
chow skiej I ren y  poleoa pokoje. 
K uchnia d jete tyczna. Ceny ni
skie. 17062

LETNISKO 
W ańkowe — dw ór p. Olszanioa 
koło U strzyk  4 kim . od s tacji 
szósą pięknie położone w K ar-

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia do 10 słów po 80 gro 
szy —  dalsze wyrazy po 5 gr.

HANDEL 
zw ijam  sztychy, i inne obrazki 
porcelana, szkło n a jta n ie j  o tw ar 
te  od 1—7-ej Jaroszew ski, Roma- 
nowicza 0 .' 17072

CZY WIECIE? ŻE 
zwykłe srebrzen ie  p rzee iera  się 
po kilkorazowem  użyciu, je ś li  nie 
zosta ła  nałożona odpow iednia 
w arstw a sreb ra . .Trwałe pole-o-| 
w anie „G alw anoplater"

Balon G orsit^  
.„A N T lN E A fh  

obecnie Lw6W,n 
Szajnochy 2 
Kopernika) P0**] 
ca najnowaze Pn 
dsle gorsetów, 
plerśników, 1 0?! 
sek pooperscf7] 
nych no czai 6**1 
ży, paaki i Pjj 
plerlniki pod 

pielowy, oras wszelkie afWj 
kuły wchodzące w  sakrss gor*1 
flamfwa po nader niskich 
aacfiw

URZĄDZENIA
ośw ietlenia elektrycznego, dzW° |̂ 
ków, telefonów , grom ochro1"] 
wykonnje tan io  i solidnie „E*e . 
tra " , Lwóv,-f P asaż  MikolaS6* 
tel. 10-85.

Kopernika
Kopernik.

14 naprzeciw

KAPELU8ZE 
męskie, dam skie p rzerab ia , 
buje, czyści n a jlep ie j, naj*4. 

Lwów,' ran n ie j RUDOLF NEUWE 
kinaF abryka  K apeluszy, Piastów  ” 
1311 Sklepy PI. M arjacki 8. Gróde 

72. 49
POKOJOWE KLOZETY 

poleca FR. CHLADEK —• skład 
tow. żelaznych, Lwów, Rynek 45

1996

p r z e r a b i a n i e

siatek drucianych, łóżka na tap
czany, materaców, otoman, ka
napek wraz z dezynfekcją, Fa
bryka Zaksa, Lwów, Lindego e. 
tel. 270-00. 1677

MATERACE
* iZ poduazki zł. 10. m aterace . 

czystego w łosienia zł. 35 pr*e 1 
rab ia  kołdry po zł. 2.50, mat*‘ 
race po zł. 8, kołdry  pucho** 
zł. 4, Zbigniew Skibiński, Lwó^
3 M aja 4. W

JAK OGŁASZAĆ —
TO W „K U RJERZF

►JAPPAWA
WIECZNYCH 

PIÓR m

^PRECYZJA
RUKMfclt&O 12| PR7̂ rAHM°/DH,A 

RYNEK Z 9 U ndpiolleco

4 * P o m o c  l e k a r s K a  5 1
A B I N E T  

K O S M E T Y C Z N Y  9 9 I
K O P E R N I K A  42a te l. 272-18.

DISTINCTION t t

Zabiegi faciaualaa?, aaweezeZBej kosm etyki —  barwienie i
_  , . galewaaie brr autematyetaym aparatem (bezboleśaia).

patżch, las, rzeka. Kuchnia wy- pąi^ j Uje 8j^ preparatami altsrkodliwemi — BewoczazasfJ’'
kw intna, sporty , lekarz  w m ie j
scu. Ceny n iskie — ry cza łty  na 
całe w akacje" 14881

—  KRYNICA “  
w illa „D anusia", obok P ateji — 
8 zł. 15Ó47

ZAHSZNE LETNISKO
pod Lwowem, 1 obszerny pok'j 
dla rodziny, * doborowem utrzy
maniem. l a s y ,  weka. „Leśni
czówka", Zasaków k. Lwowa.

17001

JAREJKCZB 
2 pokoje kuchnia lub  bez, sło
neczne bardzo tan io  do w ynaję
cia, Lvów , K urkow a 8, m. *.

17093

MORSZYN „POLONIA" 
eentrum , Zarząd rutynowany pol
ski poleca pokoje, ceny u m iar
kowane.

Humor zagraniczny

Kio, morzo nie dla pani choroby.
W takim razie nie mógłby mi pan doktór zmienić

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Reklamy w tekście s
Na l«szej s tro n ie  , » • 
C ała l-aza  atroaa • • ; 1 
Ne 2-giej J 8-eiej atrehie , 
Cała 2-ga lub  8-cia etrona 
Na dalszych stronach tekatu 
C ała e tro n a  , . , , t %

t s
» 1

al. 1J50 
» L3W—
e  0J 0 

» » „ SÓL—
• » •  *
■ ,  ■

ftóżUe raklanyt
Komunikaty I artykuły reklamowa » .  d .
Na atronłe kronlkarakiej > % 1 • » » n  OJO 
W dodatku Uteracko-nsaU >wym » 1 » > •  L— 
Nekrologi do 200 mm. • » • • » • » ■  OJiO 

0  w 900 * » » » > » > » ! *  (.80
m powyżej 800 mm.

Ogłoszenia drobne 1
Ogłoszenia aa tekstem  aa mm. , « s , ał. 0 JO
Na oat. stronie 1 wśród drob. ,6 lam.) » „  U,80
Ogłoszenia drobne aa ' łwo « » « , » *  0.10 
Matrymenjalne : > 1 • > 1 .  1 1 » «  0.10
Dla poszukujących pracy zł słowo . » » „ 0.03
Drobno ogłoez. przyjmuj * aię tyłka za gotówkę.

Podatawą obliczenia )eat 1 mm. w 1 łam ie. Podwyżka eon Ogłosaeń moża nastąpić w każdym ozaale 1 obowiązuje takie te ogłoazenia, które 
zostały zamówione poprzednio, a nie były agóry sapłaeona. —  Za zastrzeżenia m iejsca dolicza aię 25 proc. — Za ulcład tabelaryczny dollcsa 

sie  50 proc. O głoszenia w numerach świątecznych I niedzielnych kosztują o 20 proc. drożej. 1

UWAGI:
Omyłki, k tó re  zasadniczo nie zm ien ia ją  treści 
ogłoszenia, n ie  upow ażniają do żądania  zwrote 
gotówki, n! taż  n ie  obow iązują AdministraCJ 
do bezpłatnego pow tórzenia anonsu. K om uni' 
katów  bezpłatnych n ie  um ieszcza aię. Zniżę* 
a le  udziela aię. R eklam acje m iejscowe u w z g M ' 
n ia  aię do dni 8-eb. samie* --w e do dn! 8-m*’ 
o& d a ty  ukazan ia  aię ogłoszenia. Zi sgrefl*' 
p ia r te  dowodowe liczy aię 20 g r. Ogłoszeni* 
do num eru bież. p rzy jm u je  do godz. 16-ej*

.W y d a w c a : M g r . D. M a ciejk u * C z c io n k a m i P K U K A R N i K R E SO W E J S p .z  o .  o .  Lwów, M o c h n a c k ie g o  4 8 . Odpow. red, S tanisław  Starzewsld*


